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U OPĆOJ BOLNICI VIROVITICA PREDSTAVLJENA NOVA 
OPREMA VRIJEDNA GOTOVO 26 MILIJUNA KUNA

Dinko Blažević: Virovitička bolnica 
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operativnih postupaka
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Iz Opće bolnice Virovitica na sam 
Badnjak odjeknula je zaista do-
bra vijest - predstavljena je nova 
oprema kupljena kroz projekt 
„Izgradnja i opremanje dnevnih 
bolnica Opće bolnice Virovitica” 
kojom su opremljene operaci-
jske sale, jedinica za intenzivno 
liječenje i centralna sterilizacija. 
Riječ je o opremi koja je, s opr-
emom za pedijatrijske, kirurške, 
internističke i oftalmološke 

dnevne bolnice, vrijedna gotovo 
26 milijuna kuna.

NOVA OPREMA, NOVE 
USLUGE 

Sam projekt dogradnje i opre-
manja dnevnih bolnica vrijedan 
je 50 milijuna kuna odobrenih 
u stopostotnom iznosu te pred-
stavlja financijski najveći ostva-
reni europski projekt Razvojne 
agencije VIDRA i Virovitičko-
podravske županije.
Prema riječima ravnatelja bol-
nice Dinka Blaževića, do sada se 

u Općoj bolnici Virovitica moglo 
raditi 375 različitih operativnih 
postupaka, dok će se sada, na-
bavkom ove opreme, taj broj 
podići na 450, čime će bolnica 
ponuditi čak 75 novih usluga.
– Ovo je sve rezultat inicijative i 
angažmana lokalne vlasti, prije 
svega potpredsjednika Vlade RH 
i ministra poljoprivrede Tomis-
lava Tolušića, saborskog zastup-
nika Josipa Đakića, župana Igo-
ra Androvića, Razvojne agencije 
VIDRA – rekao je ravnatelj Opće 

Mirjana Lukačić 

bolnice Virovitica Dinko Blažević 
dodavši kako je ovim opreman-
jem virovitička bolnica dobila 
kvalitetan i komforan prostor za 
pacijente, liječnike i medicinsko 
osoblje.
Gradonačelnik Virovitice Ivica 
Kirin također je izrazio zado-
voljstvo ulaganjima koja će osig-
urati kvalitetnu i brzu zdravstv-
enu uslugu.
– Izgradnjom novih kapaciteta 
virovitička Opća bolnica ponudit 
će još bolju i kvalitetniju zdravst-
venu uslugu i skrb. Nabavkom 
nove suvremene opreme povećat 
će se kvaliteta i zdravstvenih 
pregleda, kao i broj prijema paci-
jenata – rekao je gradonačelnik 
Kirin. 
Župan Igor Andrović istaknuo je 
kako se čak osam godina čekalo 
na opremanje ovog krila bolnice.
– Možemo reći da je ovo pov-
ijesni dan za našu bolnicu, 

budući da od 2010. godine nije 
bilo ovolikog ulaganja. Nova 
će oprema značiti bolje uvjete 
rada našim liječnicima, ali i 
kvalitetniju zdravstvenu skrb, 
kako za pacijente s područja 
naše županije, tako i za paci-
jente iz ostalih županija koji 
gravitiraju prema Općoj bolnici 
Virovitica. Ulaganja ovdje neće 
stati te će se s nabavom opreme 
nastaviti i u budućnosti – rekao 
je župan Andrović dodavši kako 
Virovitičko-podravska županija, 
kako bi zadržala liječnike te priv-
ukla nove, od 2017. godine sub-
vencionira kamate na stambene 
kredite liječnika, a s tom će mje-
rom nastaviti i dalje.

BOLNICA 21. STOLJEĆA 
Zadovoljstvo novom opremom 
istaknuo je i saborski zastupnik 
Josip Đakić.
– Mislim da opremanjem ovih 
operacijskih blokova sada ima-

U OPĆOJ BOLNICI VIROVITICA PREDSTAVLJENA NOVA OPREMA 
VRIJEDNA GOTOVO 26 MILIJUNA KUNA

Dinko Blažević: Virovitička bolnica 
sada će moći ponuditi čak 75 novih 
operativnih postupaka

Kvalitetna oprema obradovala je liječnike
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mo bolnicu 21. stoljeća sa svim 
najmodernijima aparatima i 
uređajima koji su potrebni. 
Sada ih samo treba iskoristiti da 
svi korisnici, dakle stanovnici 
naše županije, ali i šire, imaju 
adekvatnu uslugu sukladnu 
tehnološkim mogućnostima 
koje prate današnje vrijeme i 
medicinu – istaknuo je saborski 
zastupnik Đakić.
U Općoj bolnicu Virovitica u ti-
jeku je i instalacija uređaja za 

AKTUALNO I 3

• Ovo sve rezultat je inicijative i 
angažmana lokalne vlasti, prije svega 
potpredsjednika Vlade RH i ministra 

poljoprivrede Tomislava Tolušića, saborskog 
zastupnika Josipa Đakića, župana Igora 
Androvića, Razvojne agencije VIDRA – 

rekao je ravnatelj Opće bolnice Virovitica 
Dinko Blažević dodavši kako je ovim 

opremanjem virovitička bolnica dobila 
kvalitetan i komforan prostor za pacijente, 

liječnike i medicinsko osoblje.

Novom opremom zadovoljan je 
dr. Ivan Ganjto, voditelj Odjela za 
anesteziju, reanimatologiju i inten-
zivnu medicinu Opće bolnice Viro-
vitica. Na tom odjelu zbrinjavaju 
pacijente nakon operacija, teško 
bolesne i one koji zahtijevaju hitnu 
operaciju. 
- Sama oprema ne može učiniti 
liječnika boljim, ali ova impresivna 
oprema može liječniku olakšati, 
pojednostaviti i ubrzati vrijeme od 
dijagnostike do terapije – kaže dr. 
I. Ganjto, koji ističe kako će nova 
oprema omogućiti kompletan mon-
itoring pacijenta i njihovom odjelu 
omogućiti da bude prava kirurška 
Jedinica intenzivnog liječenja. – 
Ovaj monitoring inkorporiran je 
od oporavka do kirurškog JIL-a, a 
respiratori su uz gotovo svaki kre-
vet. Riječ je o modernim krevetima 
koji mogu sami mijenjati terapijski 
položaj za pacijenta. 
Sada je stanje takvo da uvijek 
nedostaje jedan monitor pa ga 
moramo  posuditi s nekog drugog 
odjela, pa nedostaje krevet, respi-
rator… Ovi novi respiratori imaju 
određene funkcije koje nismo imali 
na starim respiratorima, a koji bi 
eventualno mogli napraviti jednu 

malu, ali značajnu razliku kod 
određene skupine pacijenata koji-
ma treba takva vrsta ventilacije. 
Omogućuju, naime, vrstu venti-
lacije koju stari aparati nisu imali 
- objašnjava dr. Ganjto. 

MODERNI RESPIRATORI, 
RENDGEN, APARATI

Prednost koju pacijentima i 
liječnicima nudi nova oprema je 
i rendgenski uređaj, koji će biti 
trajno prisutan dio ove bolničke 
jedinice. – To prije nismo imali. 
Pacijent neće morati napustiti 
našu jedinicu kako bi obavio rend-
genski pregled. U novooprem-
ljenim salama potpuno su mod-
ernizirani anesteziološki aparati, 
što je još jedna prednost u odnosu 
na dosadašnje stanje – istaknuo 
je dr. I. Ganjto, koji kaže kako 
je ulaganje u opremu i standard 
zdravstvenih usluga i svojevrstan 
poziv liječnicima da upravo u Viro-
vitici pronađu svoju specijalizaciju. 
- Očekujem da ovo bude i jedan 
poziv kolegama. Mi smo županija 
koja je u raskoraku između velikih 
obilaznica i fizički je teško doći do 
nas, no ovo je poziv liječnicima da 
se usude izabrati ovu specijalizaci-
ju – poručio je dr. I. Ganjto.

DR. IVAN GANJTO, VODITELJ  ODJELA ZA ANESTEZIJU, 
REANIMATOLOGIJU I INTENZIVNU MEDICINU 

Oprema ne čini liječnika 
boljim, ali pomaže liječniku 
da bude brži u procesu od 
dijagnostike do terapije 

U OPĆOJ BOLNICI VIROVITICA PREDSTAVLJENA NOVA OPREMA 
VRIJEDNA GOTOVO 26 MILIJUNA KUNA

Dinko Blažević: Virovitička bolnica 
sada će moći ponuditi čak 75 novih 
operativnih postupaka Visoki dužnosnici prilikom obi-

laska virovitičke Opće bolnice i 
nove opreme

Dinko Blažević, ravnatelj virovitičke Opće bolnice

PROČELNIK SLUŽBE KIRURŠKIH DJELATNOSTI I VODITELJ CENTRALNOG OPERACIJSKOG BLOKA, DR. TOMISLAV RUŽIĆ

Dobili smo mogućnost za one postupke koji 
su do sad bili praktički neizvedivi 
Dr. Tomislav Ružić, pročelnik službe 
kirurških djelatnosti i voditelj cen-
tralnog operacijskog bloka, izrazio je 
zadovoljstvo novom opremom. - Kako 
za nas, tako ova oprema puno znači 
i za pacijente, ali i za sve druge koris-
nike usluga Opće bolnice Virovitica. 
Ona predstavlja novu razinu medicine, 
novu razinu rada na kirurškim djelat-
nostima. Donosi nam nove operacije: 
traumatološko-ortopedske, abdomi-
nalne, urološke, oftalmološke. Za paci-
jente znači najviše, jer, usudit ću se reći, 
mi postajemo zaista regionalni centar, 
što se tiče operativnoga liječenja, puno 
jači od okolnih bolnica – ocijenio je 
dr. T. Ružić.  Nova oprema i prostor, 
simbolično je naglasio, omogućuju 
liječnicima i pacijentima korak u jedan 
potpuno novi svijet medicine i zdravst-

venih usluga. - U salama u kojima sada 
radimo, oprema je iz 70-ih godina 
prošlog stoljeća. Mislim da imamo na-
jstariji sterilizator u Hrvatskoj i najs-
tariji suktor. Obećano nam je da ćemo 
dobiti najnoviji suktor. Oprema koja i 
je obnavljana nakon 1970. godine bila 
je obnovljena 2000. godine i opet govo-
rimo o već 20 godina staroj i dotrajaloj 
opremi. I uvjeti u kojima smo radili 
ne zadovoljavaju moderne standarde, 
tako da nam nova oprema omogućuje 
jedan novi svijet – rekao je dr. T. Ružić. 
Za liječnike su se otvorile potpuno nove 
mogućnosti pružanja medicinskih us-
luga pacijentima, u prvom redu oper-
acija. - Do sada smo bili jako limitirani u 
određenim stvarima. Konkretno, što se 
tiče same protetike, dižemo je na jednu 
višu razinu. Na području ortopedsko-

traumatoloških operacija, već smo 
započeli  jedan dio, od proteza kuka, 
ramena, koljena… No sad kreću en-
doskopske operacije, koštano-zglobne, 
zamjena kod degenerativnih bolesti, 
kroničnih bolesti. Što se tiče abdomi-
nalnih operacija, dolazimo također na 
jednu višu razinu endoskopije, a koja 
je već započeta  prije otprilike dvije go-
dine, dolaskom nove opreme. Imamo 
sada nove  mogućnosti za postupke koji 
su nama do sad bili praktički neizvedivi. 
To puno znači za ljude i korisnike naših 
usluga iz cijele regije – rekao je dr. T. 
Ružić. Nova oprema, nada se, pobudit 
će u mladim liječnicima želju za dola-
zak na ovo područje te će biti dodatan 
motiv za gradnju karijere u Općoj bol-
nici Virovitica.

Dr. Ivan Ganjto kaže kako će nova oprema olakšati posao liječnicima

Doktor Tomislav Ružić zadovoljan novom opremom

magnetsku rezonancu.
– Drago mi je da se Vlada Repub-
like Hrvatske brine za virovitičku 
bolnicu, mimo novca iz EU fon-
dova. Godine 2017. za Božić je 
došao novi CT uređaj vrijedan 
četiri milijuna kuna, a sada za 
Božić magnetska rezonanca vri-
jedna osam milijuna kuna. Mis-
lim da nitko u Virovitici prije 
dvije-tri godine nije mogao ni 
sanjati da će Opća bolnica Viro-
vitica imati tu mogućnost. Mis-
lim da su to stvari koje spašavaju 
živote i da će pomoći našim 
građanima da dođu što prije do 
kvalitetnije zdravstvene skrbi – 
rekao je potpredsjednik Vlade 
Republike Hrvatske i ministar 
poljoprivrede Tomislav Tolušić.
Novoopremljene odjele u društvu 

domaćina, ravnatelja bolnice 
Dinka Blaževića te liječnika 
virovitičke Opće bolnice obišli 
su potpredsjednik Vlade RH i 
ministar poljoprivrede Tomis-
lav Tolušić, saborski zastupnici 
Josip Đakić i Vesna Bedeković, 
virovitičko-podravski župan 
Igor Andrović, zamjenik župana 
Marijo Klement, gradonačelnik 
Virovitice Ivica Kirin sa zamjeni-
com Vlastom Honjek-Golinac, 
ravnateljica RA VIDRA Emina 
Kovač, ravnateljica Zavoda za 
hitnu medicinu Lahorka Weiss, 
ravnatelj Zavoda za javno 
zdravstvo „Sveti Rok“ Miroslav 
Venus, ravnatelj Doma zdrav-
lja VPŽ Ivica Fotez, županijski 
pročelnici, članovi Upravnog 
vijeća bolnice.
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Pjesmom, plesom, vatrometom i u 
izvrsnoj atmosferi žitelji Virovitičko-
podravske županije dočekali su 
2019. godinu. Nova je najprije stigla 
najmlađima – točno u ponedjeljak 
u podne, u Palači Pejačević, gdje su 
djeca u pratnji roditelja i uz zabavni 
program 2019. godinu dočekali uz ba-
lone i bombone. Za pjesmu i ples po-
brinuli su se Glazbena igraonica Glaz-
bene škole Jan Vlašimsky, virovitičke 
mažoretkinje, KUC Virovitica, Grad-
ska glazba Virovitica i mažoretkinje 
Gradske glazbe Virovitica.
A u ponoć se u našim gradovima i se-
lima slavilo na tradicionalan način: 
red pjesme, red domaćih delicija, vino 
i šampanjac te vatromet. „Prosinac u 
gradu“ završio je u Palači Pejačević, 
dočekom Nove godine, u organizaciji 
Grada Virovitice i Turističke zajed-
nice grada Virovitice. Zvuci Me-
gasound benda zabavljali su brojne 
građane, a uz ples i pjesmu slavljenici 
su se mogli ugrijati uz kuhano vino, 
fritule i ostalu ugostiteljsku ponudu 
do vatrometa u ponoć, koji je označio 
novu godinu. Gradonačelnik Ivica 
Kirin sugrađanima je zaželio sretnu 
i uspješnu 2019. godinu, obećavši da 
će se idući doček Nove godine orga-
nizirati na puno većem prostoru, is-
pred Gimnazije Petra Preradovića. 
Poveo je i novogodišnji valcer sa su-
prugom Sanjom, čiji su primjer sli-
jedili ostali sugrađani koji su jedni 
drugima poželjeli sreću, zdravlje, mir 
i dobro. 
Nova godina dočekana je i u drugim 
mjestima, uz domaću ponudu i glaz-
benu atmosferu. 
SUDBONOSNO „DA“ U PONOĆ 

Novogodišnje noći uvijek su lude i ve-
sele, ali i zanimljive te sa sobom done-
su ponešto neuobičajeno. Tako je bilo 
i na svečanom dočeku u orahovačkom 
Hotelu „Dukat” kada je nekoliko 
minuta prije ponoći, vokal glazbenog 
sastava Treća smjena zaustavio slav-
lje i mikrofon predao 67-godišnjem 
Antunu Mihaljeviću zvanom Tuna 
iz Donje Motičine. Mihaljević je po-
tom prepunom hotelu ispričao svoju 
životnu priču i način upoznavanja 
svoje Katice te potom kleknuo i pred 
kumovima ju zaprosio. Nakon salvi 
oduševljenja i bodrenja, Katica, s ko-
jom je u vezi već deset godina, rekla 
je „da”.
- Svašta smo prošli u svojim životima, 
a kada smo se upoznali shvatili smo 
da je to - to. Iako smo već deset go-
dina u vezi, dugo smo čekali da dobi-
jemo papire za razvode i to se u 2018. 

konačno dogodilo i eto, odlučio sam da 
svoju sretnu vezu okrunimo brakom. 
Katarina je pristala i ja sam presretan 
– kaže Antun koji je inače poznat kao 
motičanski pučki pjesnik i zabavljač. 
Katica je ostala vidno iznenađena. 

DILJEM ŽUPANIJE GRAĐANI DOČEKALI 2019. GODINU UZ PJESMU, PLES I VATROMET

Najveće želje za novu godinu: 
zdravlje, radost i siguran posao
• Antun Mihaljević (67) zvan Tuna iz Donje Motičine nekoliko minuta prije ponoći zaprosio je svoju 
Katicu, koja je pred prepunim hotelom u Orahovici izrekla sudbonosno „da“. 

Slatku Novu dočekali su najmlađi u dvorištu palače Pejačević

Gradski i županijski predstavnici s hitnim službama

Antun i Katica romantično ušli u 2019.

Gradonačelnik zaželio sve najbolje

Dobro društvo, vesela atmosfera i domaće delicije prava su kombinacija za 
novogodišnje slavlje

– Doista nisam ovo očekivala, ali st-
varno sam sretna i naravno da sam 
pristala – rekla je sretna Katica.
Treća smjena potom je zasvirala valcer 
za zaručnike, a posebno oduševljen 
bio je vlasnik hotela Stanko Jović. 
-Tuna i ja smo dugi niz godina pri-

jatelji i ovo je prelijepo. Doista ovaj 
čin nije svakidašnji, a posebno u tim 
životnim godinama. Čestitam mu od 
srca – rekao je Jović.

NJIMA JE UVIJEK RADNO 
Za hitne i dežurne službe svaki 
blagdan i doček Nove godine prođe 
radno. Da nisu zaboravljeni i ko-
liko znače građanima, podsjetili su 
ih virovitičko-podravski župan Igor 
Andrović i njegovi zamjenici, Marijo 
Klement i Darko Žužak, kao i zamjeni-
ci gradonačelnika Grada Virovitice, 
Damir Marenić, Vlasta Honjek – Go-
linac te predsjednica Gradskog vijeća 
Lahorka Weiss. U novogodišnjoj noći 
obišli su dežurne djelatnike u Polici-
jskoj upravi VPŽ, DUZS-u Područnom 
uredu za zaštitu i spašavanje 112 u 
Virovitici, Zavodu za hitnu medicinu 
Virovitičko-podravske županije te 
Javnoj vatrogasnoj postrojbi Viro-
vitica, zaželjevši im, kao i ostalim 
dežurnim djelatnicima, najiskrenije 
želje za novu 2019. godinu.

M.Š., L.M.H., V.G., K.T.

PITALI SMO NAŠE 
SUGRAĐANE PO ČEMU ĆE 
PAMTITI 2018. GODINU I 
ŠTO ŽELE U NOVOJ 
Ne teže materijalnim 
stvarima, najveća 
im je sreća u sreći 
najbližih 

Popričali smo s našim 
sugrađanima te ih pitali na čemu 
su zahvalni u protekloj godini 
i čemu se nadaju u sada već 
novoj, 2019. Zadovoljstvo pro-
teklom godinom ne kriju. Bila 
je to zanimljiva godina, puna 
uspona i padova. Kažu, svašta 
su novoga naučili – najviše da se 
treba veseliti svakome trenutku 
koji nam je dan (i nije to samo 
floskula, zbilja je tako). Ne 
treba težiti nekoj materijalnoj 
sreći, već onoj koja se skriva 
u srcima, među obitelji, među 
dragim ljudima – u pomaganju i 
zajedništvu.
– Prošlu godinu završila sam u 
krugu obitelji, u miru, uz dobru 
knjigu ili film. A ove se godine 
nadam da će biti puno zdravlja. 
Osobito bi me veselilo kada bi 
se u našemu gradu nastavile 
ove manifestacije kojih je prošle 
godine bilo zbilja mnogo, sretna 
sam što za svakoga ima ponešto. 
Nadam se još da će se i grad 
nastaviti razvijati u ovom gos-
podarskom smislu, kao i prošle 
godine, možda još i više – ističe 
S. B. (40) dodavši kako mora 
priznati da je prvo bila jako ljuta 
zbog rušenja stabala u gradskom 
parku, no da joj se jako sviđa 
„novi“ dvorac. – Prošla godina 
bila mi je predivna. Proslavila 
sam prvu godišnjicu braka i 
zahvalna sam na svojoj divnoj 
obitelji te svim prijateljima koje 
imam. Također, zahvalna sam na 
novome poslu koji volim kao i na 
svim lijepim uspomenama koje 
sam skupila prošle godine – ističe 
E. M. (25). Nekima prošla go-
dina nije bila baš vesela i lagana. 
Nekoliko su se puta našli u teškoj 
situaciji, a nadaju se, kažu, da će 
ova godina biti barem malo bolja. 
- Ne želim ništa previše, samo da 
moje dijete ima dovoljno. Najveći 
problem je što ne mogu pronaći 
posao. Voljela bih da mu mogu 
priuštiti sve što njegovi vršnjaci 
imaju – tužnim riječima navodi 
G. D. (30) te ističe da se u ovoj 
godini nada poslu pa da se sve to 
nekako poboljša.                L.M.H.
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IZ MIKEŠKOG KUTA

Bogdaj Vam svega lipi moj narode u ovoj 2019. godni 
koju smo lipo dočekali kak’ i dolikuje s’ lipom trantikom u 
„Megasound“ duru i molu i to po običaju u ponoća, a ne 
ko njeki štas izmislili tog ranijeg dočeka u podneva i potli 
sam da ji se čuje i budu u centru pažnje jerbo drukčije neb 
ni znali da slave. Zanimljivo j’ i to da ti isti koji tak’ slave 
na sav glas promiču da se treba držat’ običaja?! Svej to 
izokrenuto sam zbog par minuta slave. Inače, svugdi 
po domovni se slavlo uz kobasce, ku’ano vino, balone i 
vatromete šta baš opet nij’ njeka stara tradicja ak’ ćmo 
pravo kazt. Al’ zat’ smo mi u Virov’ci lipo se na svoju i 
gospocki ponjeli pa se dil’lo i pilo šampanjca i naslađivalo 

zašećerenim jabkama i fritulama i tu smo ispred sviju bili 
uviđavni pogotovo štaj’ Splitsko-dalmatinska župan’ja 
ovogodišnja „Županija partner“ 24. „Viroexpa“ i sasvim  
je u redu da se Virov’tičani upoznaju sa južnjačkim 
slasticama. Mort i s još njekim u ponudi od koji’ mi se 
nozdrva širi i pamet poludi čim se osjete krokanti, kroštule, 
rozadi, galetini i mandulati zajedno sa Nadalinom koja 
jaja batije...pssst... sam’ da me moja Rezika nečuje. Skuvala 
mi dosad najfiniju novogodišnju sarmu al’ štać kad je tuđe 
uvik slađe i jedva čekam tu sajamsku feštu od macifizlna 
i jaji... Ovogodišnji doček je bijo dosada najbrojniji u 
tom prostoru al’ s’ građani bili njekak’ suzdržani i slabije 
razigrani?! Čudli se valjd’ kuljko ji imade pa gledeć’ jedni 

u druge zaboravli na proslavu i svoje noge. Kad sam sreo 
našeg najpoznatijeg plesača, Stipu K., kak’ glavinja tražeć’ 
si partnercu znao sam kuljko j’ sati. Uglavnom s’ oti mladi 
gledali stare kak’ se to radi  a najbolji 
ponoćni valcer s’ gradonačelnik i njegva bolja 
pola otplesali daj’ prava šteta šta ji oni oficijelni 
mediji nis’ snimli. Tob bijo prilog za primjer nečeg dobrog 
šta nam svima falji. Oboje u zagrljaju s’ bili čvrsti, u 
pokretima skladni i razigrani te veseli i nasmješeni ko kaki 
baletani profesijunalci, i sudeć’ po nastupu i prigodnom 
obraćanju imaćemo sigurno bolju Novu god’nu o kojoj ć’ 
za početak i ovo upisat’... Zdravi, sretni, zadovoljni i svima 
dobri bili te si ostvar’li sve ono šta si požel’li!...      

Vaš Bera

S fritulama i dobrim željama unišli u Novu 

Tvrtka Plin VTC održala 
je prošlog petka sjednicu 
Skupštine na kojoj je, 
između ostalog, podnese-
na Informacija o pronal-
asku strateškog partnera, 
kao i Plan nabave za 2019. 
godinu.
Skupštini su nazočili 
gradonačelnik Ivica Ki-
rin, ujedno i predsjednik 
Skupštine te načelnici 
općina Gradina, Suhopolje 
i Špišić Bukovica: Marko 
Ajček, Siniša Horvat i Hr-
voje Miler.
– Postupak pronalas-

ka strateškog partnera, 
odnosno prodaja Plina VTC 
u tijeku je te se u prvom 
kvartalu sljedeće godine 
očekuje završetak postupka 
i potpisivanje ugovora na 
zadovoljstvo vlasnika, za-
poslenika, a osobito naših 
kupaca. Cilj nam je da po-
nudimo što bolju cijenu, 
kako u kategoriji kućanstva, 
tako i gospodarstva. Toga 
smo se držali do sada, a 
tako će biti i ubuduće – re-
kao je direktor tvrtke Plin 
VTC Zvonko Kožnjak.

PRAVO VRIJEME 
Inače, ovo pravo vrijeme 
za prodaju plinskog biznisa 
istaknuto je na sjednici, jer 
je 2021. godina, prema Za-
konu o tržištu plina u RH, 
krajnji rok kada će se tržište 
plina otvoriti za kućanstva. 
Tada će Plin VTC morati 
biti dio jednog velikog sus-
tava jer bi se kao mali dis-
tributer teško održao na 
tržištu.
Što se tiče poslovanja tvrtke, 
Zvonko Kožnjak istaknuo je 
kako su gubici u distribuci-
jskoj mreži znatno smanje-

ni. Za prošlu su godini bili 
ispod jedan posto, a za ovu 
se također očekuje da će 

biti manji od tri posto, što 
priznaje HERA i što ujedno 
omogućuje tvrtki uspješno 

poslovanje, a kupcima sig-
urnost i stabilnost.

V.L., foto: M. Bašić

• Postupak pronalaska strateškog partnera, odnosno prodaja 
Plina VTC u tijeku je te se u prvom kvartalu sljedeće godine očekuje 
završetak postupka i potpisivanje ugovora na zadovoljstvo vlasnika, 
zaposlenika, a osobito naših kupaca – rekao je direktor Z. Kožnjak. 

SKUPŠTINA TVRTKE PLIN VTC 
Zvonko Kožnjak: „Cilj je kupcima 
ponuditi što povoljniju cijenu”

Sa skupštine tvrtke

REKONSTRUKCIJA ULICE SV. KRIŽA U MILANOVCU 

Postavlja se završni sloj asfalta 
Jedno od brojnih gradilišta gdje se i ovih dana u Virovitici intenzivno radi je 
Ulica Svetog Križa u Milanovcu. Projektom će se potpuno urediti navedena 
ulica, a radovi obuhvaćaju rekonstrukciju kolnika, izgradnju pješačkih i 
biciklističkih staza, izvedbu oborinske kanalizacije te rekonstrukciju EKI 
mreže kojom se spaja naselje Milanovac s naseljem Rezovac.
Rekonstrukcija je podijeljena na četiri dionice. Na tri su dionice izvedeni 
radovi oborinske kanalizacije, EKI mreža, izmještanje javne rasvjete te 
nosivi sloj asfalta na kolničkoj konstrukciji, a trenutno je u tijeku izvođenje 
završnog sloja asfalta na sve tri dionice i na nogostupima.
Paralelno s rekonstrukcijom Ulice Svetog Križa, Grad Virovitica je u surad-
nji s Hrvatskim vodama i tvrtkom Virkom realizirao još jedan projekt, a to 
je rješavanje oborinske odvodnje brdskih voda koje za vrijeme iznimnih 
oborina stvaraju probleme u navedenoj ulici, osobito u istočnom dijelu 
oko spoja s Ulicom Zlatnog polja. Investicija tvrtke Virkom odnosila se na 
izgradnju sanitarne i oborinske kanalizacije u II. odvojku. Projekt rekon-
strukcije Ulice Svetog Križa sufinancira se iz Programa ruralnog razvoja u 
sklopu operacije „Ulaganja u građenje nerazvrstanih cesta“, a prijavila ga 
je Razvojna agencija VTA. 

V.L., foto: M. Bašić 

Uređena cesta od prvog do trećeg ribnjaka 
Sukladno Sporazumu o zajedničkom financiranju rekonstrukcije 
i izgradnje ceste i ostale komunalne infrastrukture na području 
Urbanističkog plana uređenja Virovitičkih jezera, koji su potpisali 
Hrvatske šume i Grad Virovitica, uređena je cesta koja vodi od 
prvog do trećeg ribnjaka.
Projektnu dokumentaciju financirao je Grad Virovitica, a u skladu 
s potpisanim Sporazumom Hrvatske su šume na cesti od prvog do 
trećeg ribnjaka izvele pripremne i zemljane radove, odvodnju te 
nosivi sloj od zrnatog kamenog materijala. Prema projektnoj doku-
mentaciji, u narednom je periodu u planu asfaltiranje.
Sanacija navedene ceste u interesu je i Gradu Virovitici i Hrvats-
kim šumama, zbog očuvanja prometne povezanosti prema šumskim predjelima, kao i zbog povezivanja GJ 
virovitičke Bilogore s GJ grubišnopoljskom Bilogorom.
Inače, Hrvatske šume koriste tu cestu i za prilaz svojim šumskim predjelima i odvoz sortimenata te im je u 
interesu da na tom dijelu vozilima bude omogućeno nesmetano prometovanje. Na popularno zvanim Ribn-
jacima, uz uređenje ceste i modernizaciju kolnika, u planu je i izgradnja parkirališta.                                       V. L.

RADNO U PODGORJU 

Uređuju se 
odvojci 
U virovitičkom prigrad-
skom naselju Podgorje, 
zahvaljujući izuzetno pogod-
nim vremenskim uvjetima za 
ovo doba godine, prošlog su 
tjedna počeli radovi na uređenju 
brdskih odvojaka i nasipavanju ka-
mena u odvojcima. Ovi radovi plod 
su vrlo uspješne suradnje Mjesnog 
odbora Podgorje s Gradom Viro-
vitica i Cestama d.o.o. Bjelovar, 
a ujedno su i najbolji način za 
završetak 2018. godine koja je za 
Podgorje bila vrlo uspješna i u ko-
joj su odrađene brojne aktivnosti 

društvenog, 
sportskog i komunalnog karak-
tera. Među njima svakako tre-
ba istaknuti uređenje bankina, 
prokopane i uređene kanale za 
oborinske vode, postavljene nove 
betonske obloge te proširen kolni 
ulaz u Sportsku ulicu i ulaz u Ulicu 

Ložnjak, asfaltirani prostor ispred 
kapelice sv. Nikole Tavelića… - Tu 
je naš Nogometni klub Podgorje 
koji radi s četirima uzrasnim kat-
egorijama, Udruga umirovljenika 
koja je jedna od najaktivnijih 
na području naše županije i čiju 
veliku podršku imamo u svim 

aktivnostima koje provodimo. 
Iznimno smo ponosni i na naše 
Društvo za sport i rekreaciju koje 
već dvadeset godina u kontinuitetu 
djeluje promičući razvoj sportske 
rekreacije u lokalnim sredinama i 
koje će biti domaćin 15. hrvatskog 
festivala sportske rekreacije žena 
– istaknuo je nedavno predsjednik 
Vijeća Mjesnog odbora Podgorje 
Milan Krmpotić.         

               T.S. 
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Iza tvrtke Flora Vtc d.o.o. jedna je 
od iznimno uspješnih poslovnih 
godina, a i za 2019. imaju velike 
planove. O poslovnim rezulta-
tima, djelatnosti i planovima za 
budućnost razgovaramo s direk-
torom Željkom Iharošem. 

Kako biste ocijenili 2018. 
godinu? 
S osobitim zadovoljstvom i 
srećom možemo potvrditi da je 
2018. godina, poslovno gledano, 
bila najbolja poslovna godina u 
povijesti tvrtke. Prema završnim 
projekcijama za 2018. godinu, 
doći ćemo do nekakve, za nas 
uvjetno rečeno, ‘magične brojke’ 
od deset milijuna eura, odnosno 
oko 74 milijuna kuna, što je na-
jbolji poslovni rezultat otkad 
tvrtka postoji. Što se tiče uspjeha 
u 2018. godini, on je zasnovan na 
predanom radu, redu, disciplini, 
htijenju i znanju, na svim onim 
elementima koji su bili bitni 
kako bismo s jedne strane ost-
varili naše želje i ciljeve, a s druge 
strane mogućnosti koje su nam 
se pružale u 2018. godini. Ovaj 
rezultat je za nas u tvrtki Flora 
impozantan i vrhunac vjerojatno 
svega što smo u zadnjih desetak 
godina radili i u poslovnom smis-
lu gradili. 

Tvrtka danas i prije deset 
godina. Možete li usporediti 
stanje? 
Prije deset godina tvrtka Flora 
imala je desetak milijuna kuna 
bruto prihoda, a danas imamo 
deset milijuna eura. To je plod 
dugotrajnog i mukotrpnog rada. 
S vremenom smo se ekipirali, 
dosta toga učili i naučili, savladali 
određene vještine i došli smo do 
današnjih rezultata. Što se tiče 
broja zaposlenih, prije desetak 
godina imali smo devedesetak 
zaposlenih, danas brojimo 150 
zaposlenih. Zaposlenost nam se 
povećala za oko 70 %. Što se tiče 
neto primanja, primanja po za-
poslenom povećali smo u 10 godi-
na za gotovo 50 %. Kad govorimo 
o investicijama, u tvrtku, objekte, 
tehnologiju, kadar i sve ono što 
nam je pomoglo da dođemo do 
ovog rezultata uložili smo oko 
37 milijuna kuna. Krunski re-
zultat zapravo je plod sustavnog 
ulaganja. U zadnjih deset godina 
bruto prihod nam je porastao za 
700 %.  

Jedna od glavnih djelatnosti 
tvrtke odvoz je otpada, no to 
nije jedina djelatnost. Kojim 
je sve uslugama tvrtka Flora 
danas prisutna na tržištu? 
Interesantno je spomenuti da 
tvrtka Flora u proteklih 13 godina 
nije povećavala cijenu odvoza ko-
munalnog, odnosno miješanog 

Tvrtka Poslovni park Virovitica 
d.o.o. 2018. godinu bilježi kao 
jednu od najuspješnijih do sad. 
S 18 zaposlenih i oko 6,2 mili-
juna kuna prihoda mogu biti 
itekako zadovoljni, smatra direk-
tor Matija Mustač. Organizacija i 
naplata parkiranja, upravljanje i 
održavanje zgrada, toplinska en-
ergija, Gradska tržnica, Kino Park 
te upravljanje Centrom kulture, 
sve su to djelatnosti kojima se bave 
i kojima pokrivaju gotovo svaki 
kutak Virovitice i okolice. 

TRI NOVA PARKIRALIŠTA 
- U prošloj godini uspjeli smo os-
tvariti najveći prihod Poslovnog 
parka. Riječ je o godini rela-
tivno velikih ulaganja. Što se 
tiče parkiranja, napravili smo tri 
parkirališta s ukupno 125 parkirnih 
mjesta – parkiralište kod bolnice, 
od strane Ulice Stjepana Radića, 
zatim parkiralište iza župne crkve 
sv. Roka te parkiralište u Ulici 
Nikole Šubića Zrinskog – ističe M. 
Mustač, naglasivši da je u tu svrhu 
uloženo 360.000 kuna. Jedno od 
većih ulaganja bilo je u Gradsku 
tržnicu. – Svake godine u Gradsku 
tržnicu ulažemo velika sredstva, 
a prošle smo uložili u ličenje te za 
zaštitu od vjetra zatvorili dio fasa-
de. Proširili smo spoj između stare 
i nove tržnice te napravili potpuno 
novu fasadu – o investiciji vrijednoj 
oko 300.000 kuna kaže M. Mustač. 
Poslovni park nije zaboravio ni lju-
bitelje sedme umjetnosti – lani je 
za kino nabavljena 75.000 kuna 
vrijedna oprema za 3 D projekcije, 
koje su se pokazale pravim hitom. 
Tvrtka koja na gradskom području 
i području Suhopolja održava više 
od 70 zgrada i objekata, lani je uz 
redovno održavanje postavila i 
novih pet krovišta, posao vrijedan 
oko 500.000 kuna.

„LEBDEĆI“ PJEŠAČKI 
PRIJELAZ 

 – Prošle godine tvrtka je povećala 
obim djelatnosti pa smo preuzeli 
postavljanje i održavanje javne 
rasvjete te horizontalnu i vertika-
lnu signalizaciju – objašnjava M. 
Mustač.  Pokazalo se to punim 
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POSLOVNI PARK ZADOVOLJAN POSLOVANJEM, U 
TVRTKI NAJAVLJUJU NOVA ULAGANJA 

Virovitica dobiva nova 
parkirališta, a Tržnica krovište

• U prošloj godini uspjeli 
smo ostvariti najveći prihod 
Poslovnog parka. Riječ je o godini 
relativno velikih ulaganja. Što 
se tiče parkiranja, napravili 
smo tri parkirališta s ukupno 
125 parkirnih mjesta – kaže M. 
Mustač. 

Mirjana Lukačić

Održavanje zgrada jedna je od 
djelatnosti

INTERVJU: ŽELJKO IHAROŠ, DIR EKTOR FLOR E VTC

“Prošle godine ostvarili 
smo krunski rezultat“

Marija Lovrenc

NOVI SUSTAV NAPLATE PARKIRANJA 
Nemate kovanice? Iskoristite aplikaciju za parking
Ove godine, Poslovni park uvodi novi sustav naplate parkiranja i staje uz bok većim gradovima u 
Hrvatskoj. – Riječ je o mobilnoj i mrežnoj aplikaciji ‘paydo’ koja omogućuje brzo i jednostavno plaćanje 
parkinga. Nakon registracije, korisnik ulazi u elektronički informacijski sustav, a kartu plaća kreditnim 
ili debitnim karticama. Donijeli novi cjenik karti u kojima se cijena karte smanjuje za GSM naknadu, 
odnosno, ukidamo veću cijenu koja se odnosi na GSM operatere, pa će cijena karte biti ista i za plaćanje 
sms-om te putem aplikacije paydo – kaže M. Mustač.

Direktor Matija Mustač

Jedno od uređenih parkirališta 
bilo je i ono iza bolnice

pogotkom, budući da je njihov 
efektan 3D „lebdeći“ pješački pri-
jelaz kod Osnovne škole Ivane 
Brlić-Mažuranić dobio samo poh-
vale te su se za njega po uzoru na 
virovitički model odlučili i drugi 
gradovi u Hrvatskoj. Poslovni 
park, sukladno novom zakonu, 
najvjerojatnije će  preuzeti i ra-
dove na održavanju prometnica i 
uređenju nogostupa pa će tvrtka 
itekako imati posla i u ovoj godini, 
napominje M. Mustač. – Dio posla 
obavljat će naši kooperanti, dok 
ćemo javnu rasvjetu raditi sami – 
najavljuje. 

RADNA NOVA GODINA 
Uz postojećih 1900 parkirnih mjes-
ta na području grada Virovitice, u 
planu je izgradnja novih. Tom in-
vesticijom trebalo bi se u cijelosti 
riješiti pitanje parkiranja u krugu 
i u blizini bolnice, potreba koja se 
djelomice riješila već uređenim 
parkiralištem na ulazu iz Radićeve 
ulice. – Čeka nas asfaltiranje i 
proširenje parkirališta u samom 
krugu bolnice te oko 60 novih 
mjesta, iza bolnice, uz spojnu cestu 
prije pruge. U planu je i proširenje 
parkirališta iza Robne kuće, na 
kojem bi s pedesetak novih mjesta 

ukupno trebalo biti njih 120 – ističe 
M. Mustač. Od većih i već dogo-
vorenih investicija, u planu je i  
novo krovište Gradske tržnice, vri-
jedno oko 800.000 kuna, budući 
da je postojeće dotrajalo. Pet novih 
krovišta te novu fasadu dobit će i 
zgrade na području grada. Ni ove 
godine tvrtka neće zaobići kino – 
za ljubitelje filmova planirana je 
kupnja novih, pravih „kino-stoli-
ca“, vrijednih oko 300.000 kuna, 
čime će se zamijeniti postojeća 
sjedala i gledateljima omogućiti još 
veći užitak u projekcijama. 
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vitice, odnosno na čitavom pros-
toru Hrvatske.

Koji su vam poslovni planovi 
za ovu godinu? 
U ovoj godini planiramo jednako 
intenzivno nastaviti raditi, tražiti 
nove poslove, boriti se na tržištu, 
boriti se za sve ono što možemo 
prihodovati, tako da u 2019. go-
dini očekujemo jednako dobar 
poslovni rezultat. Nastavljamo 
s investicijama, stavili smo pred 
sebe dosta dobar i ambiciozan 
plan, kad su u pitanju investicije. 
Riječ je o oko deset milijuna kuna 
vrijednih investicija, a očekujemo 
da će i ova godina s prihodovne 

strane biti približno ili jednako 
uspješna prošloj. Konkretno, in-
vesticije se odnose na objekte, 
vozila i drugu opremu putem 
javne nabave, od goriva na dalje, 
a očekujemo da će investicijski 
ciklus biti gotovo jednak ovom 
proteklom periodu kroz godišnju 
strukturu, možda čak i nešto veći. 
I dalje ćemo, uz ulaganja u ob-
jekte, opremu i vozila, ulagati i 
u bolje uvjete rada i života naših 
zaposlenika i sve ono što nam 
danas-sutra može donijeti s jedne 
strane uštedu u poslovanju, a s 
druge strane manje troškove na 
održavanju i servisiranju. 
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Tvrtka je prošle godine znatno 
obnovila svoj poslovni park. O 
čemu je riječ? 

Ukupna vrijednost novonabavljene 
opreme i vozila iznosi više od tri mili-
juna kuna bez PDV-a, a nabavljena je 
javnom nabavom, uglavnom putem 
financijskog leasinga. Ističemo da je 
nabava nekih vozila subvencionirana 
putem natječaja od strane Fonda 
za zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost. Kao i uvijek do sad, 
zajedničko svim novonabavljenim 
vozilima i strojevima je da imaju 
veću učinkovitost, kvalitetu izrade 
i rada, nude multifunkcionalnost, 
automatiziranost i nadziranost 
rada te jednostavnost rukovanja 
i održavanja. Kupili smo kami-
on s nadogradnjom tip „abroll-
navlakač“ velikih kontejnera kakve 
Flora inače već koristi za skupljanje 

i prijevoz EE otpada, podizač konte-
jnera tip „absetz-kipper“ namijenjen 
za podizanje i prijevoz kontejnera 
od 5m³, dva traktora tvrtke SAME, 
jedan veliki 85KS model Dorado 
Classic te manji-kompaktni model 
Solaris snage 50KS. Ujedno, kupili 
smo kombiniranu višenamjensku 
samohodnu radnu jedinicu – ko-
silicu/skupljač lišća za djelatnosti 
Florine službe održavanja zelenih 

površina. To je specijalni stroj tvrtke 
Ferris, snage 25KS iznimne okretlji-
vosti i ostalih voznih sposobnosti za 
održavanje zelenih površina u ur-
banim sredinama, osobito kosina, 
pa će itekako poslužiti u održavanju 
zelenih površina oko uređenog dvor-
ca i parka. Ponosni smo i na multi-
funkcionalno teretno elektro vozilo 
francuske marke GOUPIL, potpuno 
na električni pogon s „nula“ emisi-

jom CO2. Za ovu godinu predvidjeli 
smo nabaviti još jedno električno 
vozilo koje će nam prvenstveno 
služiti za obavljanje djelatnosti na 
prostoru grada Virovitice. Želimo i 
tu dati svoj doprinos, u smislu raz-
voja ekološkog pristupa, ekologije, 
obavljanja naših djelatnosti, da što 
manje zagađujemo okoliš. Nadam 
se i vjerujem da ćemo takav trend 
nastaviti  i u budućnosti. 

VRIJEDNE INVESTICIJE
Flora Vtc lani je uložila više od tri 
milijuna kuna u novu opremu i vozila 

INTERVJU: ŽELJKO IHAROŠ, DIR EKTOR FLOR E VTC

“Prošle godine ostvarili 
smo krunski rezultat“

• S osobitim zadovoljstvom i srećom možemo potvrditi da je 2018. godina, 
poslovno gledano, bila najbolja poslovna godina u povijesti tvrtke. Prema završnim 
projekcijama za 2018. godinu, doći ćemo do nekakve, za nas uvjetno rečeno, magične 
brojke od deset milijuna eura, odnosno oko 74 milijuna kuna, što je najbolji poslovni 
rezultat otkad tvrtka postoji.

Direktor Željko Iharoš

otpada. Izuzetan poslovni rezul-
tat nije postignut s pozicije da 
nam je nedostajalo sredstava pa 
smo svake godine dizali cijenu za 
30-40 % i tako došli do današnjih 
brojki. Prihod koji je ostvaren u 
2018. godini plod je prihoda iz 
drugih djelatnosti koji nemaju 
isključivo vezu s komunalnim 
otpadom i nemaju isključivo 
vezu s gradom Virovitica, gdje je 
sjedište naše tvrtke. Taj prihod 
nastao je u gospodarenju ostalim 
kategorijama otpada, prije svega 
električnog i elektroničkog ot-
pada, plastike, papira, željeza, 
limovine, izuzev komunalnog 
i biorazgradivog otpada. Tu 
smo napravili najveći iskorak, 
uključivši i otpadne auto gume, 
otpadno ulje i sve druge vrste ot-
pada koje ne spadaju u kategoriju 
miješanog otpada. Najbolji finan-
cijski rezultat ostvarili smo uz 
pomoć, dakle, drugih djelatnosti 
mimo komunalnog otpada jer 
smo kao tvrtka odavno nadmašili 
okvire grada Virovitice, pa i bliže 
okolice. Tvrtka smo koja posluje 
na čitavom prostoru Hrvatske, 
možemo reći i izvan države, jer 
poslujemo s tvrtkama koje su iz-
van hrvatskih granica. Ako gle-
damo ukupan prihod, desetak 
posto ostvarujemo od korisnika 
naših usluga koji žive i borave na 
prostoru grada Virovitice, a 90 
% prihoda ostvarujemo daleko 
izvan okvira općine i grada Viro-

ČEKAJU SE SPREMNICI ZA 
ODVOJENO PRIKUPLJANJE OTPADA  

Što donosi nova Uredba 
o gospodarenju 
komunalnim otpadom? 
Nova Uredba o gospodaren-
ju komunalnim otpadom 
stupila je na snagu kra-
jem godine. Koje novosti 
donosi i što građani mogu 
očekivati? 
Što se tiče nove Uredbe, koja je 
stupila na snagu krajem godine, 
u dogovoru s gradonačelnikom 
i načelnicima općina izrađen 
je novi cjenik koji će stupiti na 
snagu čim se ostvare uvjeti u 
kojima možemo u cijelosti prove-
sti Uredbu. Prilikom izrade cje-
nika konzultirale su se i druge 
komunalne tvrtke u Hrvatskoj, 
odnosno cijela  struka. Prih-
vatio ga je gradonačelnik, a 
očekujem da će ga uskoro pri-
hvatiti i načelnici općina. Što 
se tiče operative, vozila i naših 
zaposlenika, mi smo spremni, 
što se nas tiče, možemo krenuti 
već sutra. Nedostaju nam jedino 
posude za odvojeno sakupljanje 
otpada. Moram ovom prilikom 
reći da će doći do određene 
korekcije vezane za cijenu ot-
pada, a koja je bila neizbježna. 
Temeljem novih odredbi, pred 
nas kao sakupljača stavljaju se 
daleko veći zahtjevi u smislu 
gospodarenja svim vrstama 
kategorija otpada, a koje će 
zahtijevati određene dodatne 
troškove. Kad spominjemo 
gospodarenje otpadom, odnos-
no svim vrstama otpada, tu 
moramo napomenuti da se radi 
o trima različitim pravnim rad-
njama, a koja svaka za sebe ima 
određene procedure, pravila, 
dio posla, obaveze i sve ostalo. 
Radi se o sakupljanju otpada 
na mjestu nastanka, o trans-
portu otpada i potom o zbrin-

javanju tog otpada. Dio otpada 
prilikom zbrinjavanja završava 
izvan grada Virovitice, u tvrt-
kama koje imaju dozvole za 
gospodarenjem određenim 
kategorijama otpada, a što sve 
poskupljuje sam proces gos-
podarenjem otpada. Uredba 
je propisala, kada je u pitanju 
gospodarenje otpadom, dva 
ključna momenta koja su bitna 
prilikom formiranja cijene gos-
podarenjem otpadom. Prvi je 
da su oni koji proizvode otpad, 
tzv. onečišćivači, bilo da se radi 
o fizičkim ili pravnim osobama, 
dužni snositi sve troškove koji 
nastaju vezano za gospodaren-
je otpadom. Drugi je da taj 
sustav mora biti samoodrživ. 
Mi kao tvrtka ne možemo even-
tualne manjkove, a koji bi nas-
tali u procesu vezanom za gos-
podarenje miješanim otpadom, 
pokrivati iz drugih djelatnosti. 
Trošak te vrste gospodarenja 
otpada mora snositi onaj tko 
pravi taj otpad, tako da će u 
određenom postotku doći do 
korekcije cijene. Cijena će u 
prosjeku porasti oko 40 %, ali 
nastojali smo maksimalno i 
dalje biti socijalno osjetljivi. 
Nažalost,  novom uredbom više 
nije predviđena mogućnost 
koju smo imali do sad, da ko-
risnicima socijalne pomoći 
odobravamo popust od 50 %, a 
staračkim kućanstvima popuste 
od 10 %.  Novi način obračuna, 
novi zakon i nova uredba više ne 
predviđaju takve mogućnosti, 
nego sve stavljaju na jednak 
položaj: svi koji stvaraju otpad 
moraju ga i plaćati i taj sustav 
mora biti samoodrživ. 
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V i r o v i t i č k o - p o d r a v s k a 
županija prva je županija 
u Hrvatskoj koja je sa 
Zagrebačkom bankom pot-
pisala Ugovor o poslovnoj 
suradnji za kreditiranje pro-
ljetne i jesenje sjetve u 2019. 
godini. Ugovor su potpisali 
virovitičko-podravski župan 
Igor Andrović i direktor Re-
gionalnog centra Istočna 
Hrvatska Zagrebačke banke 
Boris Runje, uz nazočnost 
pročelnika Upravnog odjela za 
gospodarstvo, poljoprivredu i 
europske fondove VPŽ Bo-
jana Mijoka i Marije Gverić iz 
poslovnice Zagrebačke banke 
Virovitica.
– Osluškujući potrebe naših 
poljoprivrednika, a kako smo 
već i najavili i za što smo u 
proračunu Županije osig-

urali sredstva, subvencion-
irat ćemo fiksnu dvoposto-
tnu kamatu na kratkoročne 
kredite. Tako ćemo našim 
poljoprivrednicima, kojima 

je potrebno, olakšati sjetvu 
upravo onda kada im je i 
najpotrebnije – naglasio je 
virovitičko-podravski župan 
Igor Andrović.

Ovim ugovorom o poslovnoj 
suradnji u kreditiranju pro-
ljetne i jesenje sjetve želi se 
potaknuti ruralni razvoj na 
području VPŽ te tako pot-
pomognuti fizičke osobe 
– obiteljska poljoprivredna 
gospodarstva te rad pravnih 
osoba i obrta.
Županija će raspisati javni 
poziv za prikupljanje zahtjeva 
za subvencioniranje kamate 

kredita za proljetnu i jesenju 
sjetvu te će navesti uvjete i 
način realizacije kreditiranja. 
Ovim kratkoročnim krediti-
ma za financiranje omogućit 
će se nabava repromateri-
jala: sjemena, presadnica za 
povrtlarske kulture, zaštitnih 
sredstava i gnojiva za poljo-
privredne kulture u proljet-
noj i jesenjoj sjetvi, a kredit 
je također namijenjen i za 

financiranje vlastite proiz-
vodnje poslovnih subjekata. 
Najniži iznos pojedinačnoga 
kredita iznosit će 5.000 kuna 
dok će najviši raspoloživi iz-
nos dosezati 500.000 kuna. 
Županija će subvencionirati 
dio redovne kamatne stope u 
iznosu od 2 % godišnje (fik-
sno). 

L. M. Hock 
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• Osluškujući potrebe naših poljoprivrednika, a kako smo već 
i najavili i za što smo u proračunu Županije osigurali sredstva, 
subvencionirat ćemo fiksnu dvopostotnu kamatu na kratkoročne 
kredite. Tako ćemo našim poljoprivrednicima, kojima je potrebno, 
olakšati sjetvu upravo onda kada im je i najpotrebnije - naglasio je 
virovitičko-podravski župan Igor Andrović.

Kreditiranjem do lakše sjetve

PRVA U HRVATSKOJ NA OVAJ NAČIN POMAŽE POLJOPRIVREDNICIMA 

Županija će subvencioniranim kamatama poljoprivrednicima 
olakšati proljetnu i jesensku sjetvu 

studenata, a nastavlja se i 
s projektom „Osiguravanje 
školske prehrane za djecu u 
riziku od siromaštva“.
- Iduće godine završavamo 
i s projektom „Izgradnja i 

opremanje dnevnih bolnica 
Opće bolnice Virovitica“. 
Od ukupno 50 milijuna 
bespovratnih sredstava, u 
2019. godini uložit ćemo 
15 milijuna kuna i našim 
stanovnicima omogućiti još 
bolju zdravstvenu brigu i 
skrb – naglašava župan Igor 
Andrović. Sufinancirat će se 
i kamate na stambene kred-
ite liječnika, a prvi put će se 

s 1.000 kuna isplaćivati na-
knada roditeljima za četvrto 
i svako daljnje novorođeno 
dijete. U Opću bolnicu Vi-
rovitica stigla je magnetska 
rezonanca, a Županija će 
izdvojiti sredstva za izradu 
dokumentacije za izgradnju 
nove zgrade Zavoda za hitnu 
medicinu VPŽ.

K.T. 

Gotovo 500 milijuna kuna, 
točnije, 499.600.000 kuna, 
izglasali su skupštinari 
Županijske skupštine 
Virovi t ičko-podravske 
županije na posljednjoj sjed-
nici u 2018. godini. Povijesni 
proračun iznosi 33 milijuna 
kuna više i pokazatelj je 
rasta investicija i novih eu-
ropskih projekata, po čemu 
je Virovitičko-podravska 
županija, gledajući povučena 
sredstva po glavi stanovnika, 
„lider“ u Hrvatskoj, poruka 
je sa sjednice. 
– Od Kladara do Stare 
Jošave, od istoka do zapada 
naše županije su gradilišta 
i investicije. Ono što smo 
ove godine započeli, iduće 
ćemo završavati, a ono što 
započinjemo u 2019. ug-
lavnom ćemo otvarati u 
2020. godini – zadovoljno 
je istaknuo virovitičko-
podravski župan Igor 
Andrović nakon sjednice 
Županijske skupštine VPŽ 
koja je održana uz nazočnost 
saborskih zastupnika Josipa 
Đakića i Vesne Bedeković, 
koji su istaknuli kako je 
ovo bila godina velikih i 
značajnih projekata, a da će 
tako na svim razinama biti 

i 2019. godine. Sjednica je 
održana uz predsjedavanje 
predsjednika Županijske 
skupštine Mirana Janečića 
te uz zamjenike župana 
Marija Klementa, Darka 
Žužaka i Igora Pavkovića. 
I župan Andrović, kao i os-
tali govornici, zahvalili su 
potpredsjedniku Vlade RH 
i ministru poljoprivrede 
Tomislavu Tolušiću, jer je 
najviše zahvaljujući njego-
vom angažmanu Vlada RH 
oprostila županiji dug „za 
traktore“, što je bio uteg 
Virovitičko-podravskoj 
županiji proteklih 20 godina 
i problem koji nitko nije us-
pijevao riješiti. 

VELIKA ULAGANJA 
A što će se to graditi, u što 

će se ulagati iduće godine 
u županiji koja je treća u 
Hrvatskoj po porastu broja 
zaposlenih? Više od 20 
milijuna kuna iznosit će 
energetska obnova škola u 
Pitomači, Gornjem Bazju, 
Suhopolju, sportske dvorane 
Tehničke škole, paviljona 
Doma zdravlja u Slatini, 
zgrade Opće medicine u Vi-
rovitici, kao i zgrade Doma 
zdravlja u Bušetini. Završit 
će radovi na gradnji nove 
škole u Bakiću, a nastav-
lja se projekt za pomoćnike 
u nastavi, školska shema 
kojom djeca dobivaju be-
splatne obroke voća, povrća 
i mlijeka. Gotovo pola mili-
juna kuna izdvojit će se 
za stipendiranje učenika i 

ŽUPANIJSKI VIJEĆNICI IZGLASALI POVIJESNI PRORAČUN 
„TEŽAK“ GOTOVO 500 MILIJUNA KUNA 

Županija ostaje veliko gradilište
• Od Kladara do Stare Jošave, od istoka do zapada naše županije su gradilišta i investicije. Ono 
što smo ove godine započeli, iduće ćemo završavati, a ono što započinjemo u 2019. uglavnom ćemo 
otvarati u 2020. godini – zadovoljno je istaknuo virovitičko-podravski župan Igor Andrović.

Sa Županijske skupštine

ULAGANJA U PRIORITETE
Velike kapitalne projekte predvodi izgradnja 
Centra za kulturu zdravlja u Cabuni, vrijed-
nog 51.000.000 kuna, od čega će se oko 22 
milijuna utrošiti 2019., a ostatak u idućim 
dvjema godinama. Nastavljaju se i dva velika 
projekta navodnjavanja, Novi Gradac – Det-
kovac i Đolta. Očekuje se početak projekta 
sustava navodnjavanja Kapinci – Vaška II. 
faza, navodnjavanje Lukač, a planira se i 
početak za sustav navodnjavanja Čađavica. 
Županija nastavlja pomoć poljoprivred-
nicima te rad na svim važnim projektima iz 
područja kulture, znanosti i 
obrazovanja. 
Velika su ulaganja i u 
poduzetništvo – od Mreže 
poduzetničkih inkuba-
tora do novog Tehnološko-
inovacijskog centra i Cen-
tra za istraživanje i razvoj u 
mljekarstvu. S gotovo milijun 
kuna Županija će subven-
cionirati razvoj gospodarstva,  
odnosno plaćanje kamata na 
kredite gospodarstvenicima. 
Iduće godine provest će se i 

projekt: „Izrada prometnog Master plana 
funkcionalne regije Istočna Hrvatska“, a 
župan Andrović očekuje i ubrzani proces 
boljeg povezivanja Virovitičko-podravske 
županije sa Zagrebom.
– Jedina smo županija kojoj do najbliže au-
toceste treba čak 80 kilometara. Vjerujem 
kako će se iduće godine pribaviti potrebna 
dokumentacija, kako bi 2020. godine počela 
gradnja ‘žile kucavice’ ovoga kraja, brze 
ceste prema Zagrebu, koja će značiti doda-
tan stimulans gospodarskom razvoju ovoga 
kraja – zaključio je Andrović.
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U četvrtak, 20. prosinca 
2018. godine, održana je 
početna konferencija projek-
ta energetske obnove zgrade 
Gradskog društva Crvenog 
križa Virovitica u Masaryko-
voj ulici. Riječ je o projektu 
vrijednom 1.429.278,04 
kuna koji je odobren u sklopu 
javnog poziva Ministarstva 
graditeljstva i prostornoga 
uređenja „Energetska ob-
nova i korištenje obnovljivih 
izvora energije u zgradama 
javnog sektora“ te je iznos 
odobrenih bespovratnih EU 
sredstava 876.074,32 kune. 
Nositelj projekta je Gradsko 
društvo Crvenog križa Viro-
vitica, a izradila ga je Raz-
vojna agencija VTA.
– Zahvaljujući bespovratnim 
europskim sredstvima ima-
mo priliku postići značajne 
energetske uštede. Radovi 

PROJEKTI
ODRŽANA POČETNA KONFERENCIJA

Uskoro kreće energetska obnova 
zgrade GDCK-a Virovitica
• Radovi obuhvaćaju izvedbu toplinskog izolacijskog sustava za fasadu, 
izvedbu završnog sloja fasade i toplinskih mostova, zamjenu postojeće 
stolarije novom PVC stolarijom i ugradnju zaštite od sunca, ugradnju 
kondenzacijskih kotlova te toplinske pumpe za pripremu potrošne tople 
vode – istaknula je ravnateljica GDCK-a Virovitica Željka Grahovac.

obuhvaćaju izvedbu toplin-
skog izolacijskog sustava za 
fasadu, izvedbu završnog 
sloja fasade i toplinskih mos-
tova, zamjenu postojeće sto-
larije novom PVC stolarijom 
i ugradnju zaštite od sunca, 
ugradnju kondenzacijskih 
kotlova te toplinske pum-
pe za pripremu potrošne 
tople vode – istaknula je 
ravnateljica GDCK-a Viro-
vitica Željka Grahovac.

ZNAČAJNE UŠTEDE
Nakon energetske obnove 
zgrade očekuje se smanjenje 
potrošnje toplinske energije 
za 71,85 posto na godišnjoj 
razini, smanjenje potrošnje 
primarne energije za 41,70 
posto te emisije CO2 za 
46,01 posto. Ciljna skupina 
su, osim zaposlenika or-
ganizacije, korisnici pučke 
kuhinje i drugih usluga koje 
pruža GDCK-a Virovitica, ali 

i građani Virovitice i okolnih 
naselja.
Početnoj konferenciji 
nazočili su zamjenica 
gradonačelnika Virovitice 
Vlasta Honjek – Golinac, 
ravnateljica Razvojne agen-
cije VTA Tihana Harmund 
sa suradnicima te predsjed-
nica Gradskog društva Cr-
venog križa Virovitica Mar-
gareta Ptiček.

Ravnateljica Željka Grahovac

PRVA U HRVATSKOJ NA OVAJ NAČIN POMAŽE POLJOPRIVREDNICIMA 

Županija će subvencioniranim kamatama poljoprivrednicima 
olakšati proljetnu i jesensku sjetvu 

Prema najavi Ministar-
stva graditeljstva i prostor-
nog uređenja i Fonda za 
zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost, u 2019. go-
dini sufinancirat će se en-
ergetska obnova obiteljskih 
kuća. Naime, obiteljske kuće 
čine 65 % stambenog fonda 
u Hrvatskoj koji je odgo-
voran za 40 % od ukupne 
potrošnje energije na nacio-
nalnoj razini.
– Najviše obiteljskih kuća u 
Hrvatskoj izgrađeno je prije 
1987. godine te nemaju go-
tovo nikakvu ili samo mini-
malnu toplinsku izolaciju 
(energetski razred E i lošiji). 
Takve kuće troše 70 % en-
ergije za grijanje, hlađenje 
i pripremu potrošnje to-
ple vode, a mjere energetske 
učinkovitosti mogu značajno 
smanjiti njihovu potrošnju, 
u nekim slučajevima i do 60 
posto u odnosu na trenutnu 
– pojasnila nam je pročelnica 
Upravnog odjela za pros-
torno uređenje, graditeljst-
vo, komunalne poslove i 
zaštitu okoliša Virovitičko-
podravske županije Zorica 
Hegedušić.
Naime, Vlada Republike 

Hrvatske donijela je 27. 
ožujka 2014. godine Pro-
gram energetske obnove 
obiteljskih kuća za razdoblje 
od 2014. do 2020. godine. 
Cilj je Programa povećanje 

energetske učinkovitosti 
postojećih kuća, smanjenje 
potrošnje energije i emisija 
CO2 u atmosferu te sman-
jenje mjesečnih troškova 
za energente, uz ukupno 

DOBRA VIJEST ZA SVE ONE KOJI MORAJU MIJENJATI FASADU, KROVIŠTE ILI STOLARIJU 

Sredinom godine očekuje se raspisivanje 
natječaja za energetsku obnovu obiteljskih kuća 

• Najviše obiteljskih kuća u Hrvatskoj izgrađeno je prije 1987. godine te nemaju gotovo nikakvu ili samo 
minimalnu toplinsku izolaciju (energetski razred E i lošiji). Takve kuće troše 70 % energije za grijanje, 
hlađenje i pripremu potrošnje tople vode, a mjere energetske učinkovitosti mogu značajno smanjiti njihovu 
potrošnju, u nekim slučajevima i do 60 % u odnosu na trenutnu - kaže Zorica Hegedušić.

poboljšanje kvalitete života. 
Istovremeno, planiranje 
ovakvih zahvata podrazumi-
jeva i angažman lokalnih 
tvrtki i stručnjaka, odnosno 
potiče gospodarsku ak-

tivnost. 
MIŠLJENJE GRAĐANA 
U 2015. godini program je 
dodatno prilagođen kako bi 
se počela koristiti sredstva 
europskih fondova u ok-
viru Operativnog programa 
„Konkurentnost i kohezija”, 
no natječaj za energetsku 
obnovu obiteljskih kuća 
nije mogao biti raspisan jer 
europska regulativa nije 
prepoznala fizičku osobu 
kao nositelja projekta za 
korištenje bespovratnih 
sredstava fondova Europske 
unije. S obzirom na to da je 
tek nedavno Uredba (EU, 
Euratom) 2018/1046 Eu-
ropskog parlamenta i Vijeća 
stupila na snagu, stečen je 
osnovni preduvjet za raspi-
sivanje natječaja. Budući da 
su procedure za dodjelu EU 
sredstava vrlo kompleksne, 
Ministarstvo graditeljstva i 
prostornoga uređenja radi 

na tome da ih pojednos-
tavi i prilagodi građanima 
jer je najvažnije rasteretiti 
građane nepotrebne doku-
mentacije. 
Prije raspisivanja samog 
natječaja, o pripadajućoj do-
kumentaciji natječaja prove-
st će se javno savjetovanje 
u koje će se građani moći 
aktivno uključiti davanjem 
svojih prijedloga i mišljenja. 
Raspisivanje natječaja u 
planu je sredinom 2019. 
godine. Hrvatskoj je za ob-
novu stambenog sektora do 
2020. godine dostupno 100 
milijuna eura, od čega je oko 
30 milijuna namijenjeno ob-
novi obiteljskih kuća. Nijed-
na zemlja članica Europske 
unije do sada nije financirala 
energetsku obnovu privat-
nih kuća sredstvima EU pa 
će tako Hrvatska ujedno biti 
i prva država članica koja će 
to realizirati.                   K.T. 

Pročelnica Zorica Hegedušić

ŽUPANIJSKI VIJEĆNICI IZGLASALI POVIJESNI PRORAČUN 
„TEŽAK“ GOTOVO 500 MILIJUNA KUNA 

Županija ostaje veliko gradilište

Projekt je sufinancirala Europska unija iz Europskog fonda za regionalni razvoj

Zgrada će proći 
energetsku obnovu
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Otvorena novoizgrađena i opremljena 
ambulanta u Čađavici
Župan Virovitičko-podravske 
županije Igor Andrović, 
tadašnji ravnatelj Doma 
zdravlja Virovitičko-
podravske županije Igor 
Fazekaš i načelnik Općine 
Čađavica Mirko Rončević, 
17. studenog 2017. godine 
položili su kamen temeljac 
za izgradnju nove ambulante 
u Čađavici. Nakon nešto više 
od godinu dana od polaganja 
kamena temeljca, prošlog je 
petka ambulanta u Čađavici 
otvorena i dana na korištenje 
liječnicima, sestrama i 
stanovnicima općine. 

ORDINACIJE, 
ČEKAONICA, 

SANITARNI ČVOROVI 
Ambulantu su presijecan-
jem vrpce svečano otvor-
ili virovitičko-podravski 
župan Igor Andrović, 
načelnik Općine Čađavica 
Mirko Rončević i ravnatelj 
Doma zdravlja Virovitičko-
podravske županije dr. Ivica 
Fotez. Nova ambulanta ima 
ordinaciju opće obiteljske i 
dentalne medicine, prostor 
za patronažnu sestru, pros-
tranu čekaonicu i sanitarne 
čvorove, odnosno sve ono 
što je propisano tehničkim 
uvjetima zdravstvene zaštite. 
Projekt izgradnje ambu-
lante provodio se u surad-
nji Virovitičko-podravske 
županije, Doma zdravlja 
VPŽ i Općine Čađavica. Uku-

pna investicija iznosila je oko 
1.800.000 kuna, a radove je 
izvelo Građevinarstvo Hor-
vat.
-Svi žitelji naše županije, bez 
obzira bili oni u urbanom ili 
ruralnom dijelu, moraju imati 
jednake uvjete liječenja i jed-
nake uvjete primarne zdravst-
vene zaštite. Projekt izgrad-
nje ambulante u Čađavici 
sjajan je primjer uspješne 
suradnje Općine, Županije 
i Doma zdravlja. Županija 
ovim projektom nastavlja 
ulagati u zdravstvo. Nekoliko 

smo ambulanti već izgradili, 
a u budućnosti je plan opre-
miti još nekoliko ambulanti 
na području županije. Gdje 
god bude trebalo, svugdje 
ćemo pomoći – rekao je, 
između ostalog, župan Igor 
Andrović u svojem obraćanju 
nazočnima na otvaranju am-
bulante, na kojem su bili 
i saborski zastupnik Josip 
Đakić, saborska zastupnica 
Vesna Bedeković, zamjeni-
ci virovitičko-podravskog 
župana Darko Žužak i Marijo 
Klement, ravnatelj Zavoda 

za javno zdravstvo Sveti 
Rok Virovitičko-podravske 
županije Miroslav Venus, 
načelnici općina s područja 
VPŽ, djelatnici i ravnatelji 
javnih ustanova s područja 
VPŽ te mnogi drugi.
Nazočnima su se obratili i 
načelnik Općine Čađavica 
Mirko Rončević, ravnatelj 
Doma zdravlja VPŽ Ivica Fo-
tez i saborski zastupnik Josip 
Đakić, izrazivši zadovoljstvo 
otvaranjem ovog novog i za 
općinu Čađavica neophodnog 
objekta.

• Svi žitelji naše županije, bez obzira bili oni u urbanom ili ruralnom 
dijelu, moraju imati jednake uvjete liječenja i jednake uvjete primarne 
zdravstvene zaštite – poručio je tom prigodom župan I. Andrović.

GODINU DANA NAKON POČETKA RADOVA

Dr. I. Fotez, M. Rončević i I. Andrović

A.D. Fišli

PROMO: PČELARSKA OBITELJ BALINT JOŠ BLIŽA KUPCIMA:
U VIROVITICI OTVORILI TRGOVINU

Kupcima osim meda nude pčelarsku opremu i druge 
domaće proizvode
Već dvadeset godina virovitička obitelj 
Balint bavi se pčelarstvom, a krajem pros-
inca podigli su svoje poslovanje na novu 
razinu – otvorili su trgovinu „Pčelarstvo 
Balint Vesna“. Vlasnica obrta Vesna Bal-
int ističe kako je ovo bio korak na koji su 
se odlučili zajedno, kao obitelj.  
– Već dugi niz godina posjećujemo sa-
jmove na kojima predstavljamo svoje 
proizvode koje smo, do sada, prodavali na 
kućnom pragu. Tako smo došli na ideju 
da otvorimo trgovinu. Iskoristila sam 
državnu potporu za samozapošljavanje i 
evo nas sada ovdje – s osmijehom govori 
Vesna.

RADI CIJELA OBITELJ 
Naime, čitava obitelj sudjeluje u radu oko 
pčela, a uz domaći med na kojemu temelje 
svoju proizvodnju, bave se i proizvodn-
jom ostalih pčelinjih proizvoda kao što su 
propolis, pelud, vosak, matična mliječ te 
med u saću. Med obitelji Balint nosi znak 
„Med hrvatskih pčelinjaka“ koji je dokaz 
njegove kvalitete.
Osim što će kupcima omogućiti kupovinu 
izvrsnog, kvalitetnog i nagrađivanog 
meda, Pčelarstvo Balint svojom ponudom 
razveselit će i sve pčelare u ovom dijelu 
Hrvatske, a možda i šire. Naime, u svojoj 
ponudi imat će različit pčelarski pribor, 
zaštitnu opremu i niz potrebnih alata za 
bavljenje pčelarstvom.
– Trenutno nam je stigao dio pčelarske 
opreme, za sada imamo plastične podnice 

za skupljanje peluda, 
matične rešetke, dok će 
nam ostatak doći sada u 
siječnju – govori Vesna B. 
objašnjavajući kako su do sada 
svi pčelari, kao i oni, bili prisiljeni 
tražiti opremu izvan granica Hrvatske.

KVALITETNA OPREMA 
– Uvoznici smo kvalitetne i provjerene 
na našim pčelinjacima plastične opreme 
„TEHNOPLAST GLIGORIJEVIČ“ za 
pčelarstvo kojeg trenutno nema nigdje 
osim kod nas, pa se nadam da ćemo uz 
svu opremu koja će nam biti u ponudi, kao 
što su okviri, različite spojnice, zaštitna 
odijela i brojna druga oprema, olakšati 
poslovanje pčelarima s našeg, ali i sa šireg 
područja – istaknula je Vesna B.
U svojoj trgovini, osim domaćeg meda, 
nude i slatke poklon pakete u ručno 
izrađenim drvenim kutijama. Isto tako, u 
ponudi imaju i proizvode ostalih domaćih 
proizvođača. Tu je brašno iz „Dedinog 
mlina“, „Harmund“ likeri te bučino ulje 
OPG-a Davor Špoljar i „Giachin“ maslino-
vo ulje.
Posjetite trgovinu „Pčelarstvo Balint Ves-
na“ u Bečkoj ulici 10 u Virovitici. 
Ponudu možete pogledati i na njihovoj 
Facebook stranici, putem koje možete i 
naručiti svoju teglicu meda.

Radno vrijeme trgovine: 
ponedjeljak-petak: 8-16 sati, 

subotom: 8-13 sati.

PITOMAČA I ŠPIŠIĆ BUKOVICA 

Lovačkim udrugama pomoć u 
financiranju električnih pastira 
Lovačkoj udruzi „Fazan” iz Špišić Bukovice i Lovačko-
ribolovnoj udruzi veterana Domovinskog rata „Vidra“ 
Pitomača odobrena su sredstva za financiranje električnih 
pastira. Riječ je o projektima prijavljenima na Natječaj 
za sufinanciranje zaštitnih sredstava za sprječavanje 
štete od divljači u 2018. godini koji je raspisalo Mini-
starstvo poljoprivrede. Za projekt LU „Fazan” vrijedan 
14.502 kuna odobreno je sufinanciranje u iznosu 13.051 
kuna, dok je udruzi „Vidra” iz Pitomače za projekt vri-
jedan 15.858 kuna odobreno 14.272 kuna. Ukupni iznos 
prijavljenih projektnih prijedloga iznosi 30.360 kuna, a 
prijavila ih je tvrtka Draft d.o.o.

M. L.,  foto: Lovac info

U Pitomači održan koncert za 
SOS Dječje selo Hrvatska
Povodom Dana nevine dječice, u dvorani Doma kulture u 
Pitomači, u organizaciji Centra za kulturu Drago Britvić 
Pitomača, a pod pokroviteljstvom Općine Pitomača, prošlog 
petka je održan humanitarni koncert za SOS Dječje selo Hrvats-
ka. Na koncertu su nastupili Barbara Othman, Lucija Jakelić, 
The Fusion, VS Gorbonuk, Stjepan Lach, Tomislav Tišljar, 
Klapa Kampanel, Trio M, Podravski Mužikaši, Dječji vrtić 
Potočnica, Zbor Osnovne škole Petra Preradovića Pitomača i 
Glazbena škola Jan Vlašimsky Virovitica – Područna škola Dr. 
Marijana Jergovića Pitomača. Pjevači velikog srca sav prihod 
od prodaje ulaznica namijenili su potrebitima u SOS Dječjem 
selu Hrvatska.                                                                     M. L.
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U Kuriji Janković 15. pros-
inca 2018. godine održana 
je radionica u okviru izrade 
Akcijskog plana razvoja cik-
loturizma u prekograničnom  
području. Ova aktivnost dio 
je projekta EuroVelo13 Gap 
koji provodi Virovitičko-
podravska županija unu-
tar Interreg V-A progra-
ma mađarsko – hrvatske 
suradnje za razdoblje 
2014. – 2020. Uz Županiju 
kao nositelja, partneri na 
projektu su Grad Barcs iz 
Mađarske i Turistička zajed-
nica Virovitičko-podravske 
županije. Vrijednost je 
projekta gotovo dva mili-
juna kuna, a jedan je od 
specifičnih ciljeva projekta 
unaprjeđenje biciklističke 
infrastrukture koja nedosta-
je na ruti EuroVelo13 kako bi 
se stvorila cjelovita i atrak-
tivna cikloturistička desti-
nacija na objema stranama 
rijeke Drave.

– Cilj je povezati 
prekograničnu regiju koju 
spaja Drava, da i naši i nji-
hovi cikloturistički sadržaji 
budu objedinjeni te ot-
kriti što konkretno treba 
napraviti u našoj županiji 
da bi cikloturisti počeli dola-
ziti. Također, u procesu je 
brendiranje biciklističkih sta-
za na području županije kroz 
brend Panonske biciklističke 
stanice jer je naša županija 
raznovrsna; imamo  Slavon-
iju, Podravinu, Bilogoru, 
Papuk i Dravu – istaknula 
je Mateja Cah iz Razvojne 
agencije Vidra te dodala 
kako se u sklopu projekta 
provodi izgradnja i na-
dogradnja Kurije Janković 
kako bi se stvorili dodatni 
sadržaji za cikloturiste.

UNAPRIJEDITI 
INFRASTRUKTURU 

– Riječ je o sadržajima koje 
cikloturisti mogu koristiti 

nakon što odvoze rutu jer 
će imati prostor za smještaj 
bicikala, unutarnju servisnu 
stanicu, prostor za pranje 
odjeće, ali i wellness te vin-
ski bar za kasnije opuštanje 
– dodala je M. Cah.
Glavna svrha akcijskog 
plana operacionalizacija 
je strateških dokumenata, 
prije svega operativnog pla-
na razvoja cikloturizma od 
2017. do 2020. godine koji je 
izradio Cikloprom.
– Fokus nam je unaprijediti 
infrastrukturu, a nadalje 
i sve prateće usluge koje 
cikloturisti trebaju. To je u 
prvom redu smještaj koji je 
prilagođen cikloturistima, a 
zatim i promidžba. Smatra-
mo da će se dobrom promo-
cijom moći napraviti velike 
stvari, odnosno da će se utje-
cati na ciljano područje gdje 
se nalazi naša cikloturistička 
potražnja – rekao je voditelj 
projekta Božidar Jaković iz 
Visoke škole Virovitica.
POVEZATI U CJELINU 

-Cilj radionice bio je pred-
staviti analizu stanja, odnos-
no vidjeti što sve već imamo 
na području naše županije 
vezano za cikloturizam, a isto 
tako usmjeriti se na planski 
dio dokumenta, odnosno vi-
djeti koje će biti relevantne 

aktivnosti za provedbu do 
2023. godine, za razdoblje 
na koje je usmjeren ovaj 
akcijski plan. Do 2020., plus 
tri godine, dakle tri su go-
dine vrijeme u kojem se još 
mogu provoditi svi projekti 
za unaprjeđenje ciklotur-
izma na ovome području. 
Fokus je akcijskog plana 
ruta EuroVelo13, koja ide uz 
rijeku Dravu – dodao je B. 
Jaković istaknuvši kako je, 
što se tiče biciklističkih staza 
i cestovnih ruta, dosta toga 
već napravljeno.
– Mislim da je glavna naša 
svrha sada da se to poveže u 
jednu jedinstvenu cjelinu, da 
se složi jedan vizualni iden-
titet koji će biti prepoznatljiv 
na tržištu. Generalno su nam 
staze u redu, dosta je toga 
napravljeno, no sada treba 
to sve sistemski posložiti – 
zaključio je B. Jaković. Radi-
onicu je vodio Juraj Randelj, 
asistent na Visokoj školi u 
Virovitici. 

PROJEKTI

U KURIJI JANKOVIĆ ODRŽANA RADIONICA U OKVIRU IZRADE AKCIJSKOG 
PLANA RAZVOJA CIKLOTURIZMA U PREKOGRANIČNOM PODRUČJU
Projektom žele povezati prekograničnu regiju i 
privući što više cikloturista na naše područje
• Cilj radionice bio je predstaviti analizu stanja, 
odnosno vidjeti što sve već imamo na području 
naše županije vezano za cikloturizam, a isto 
tako usmjeriti se na planski dio dokumenta, 
odnosno vidjeti koje će biti relevantne aktivnosti 
za provedbu do 2023. godine – rekao je voditelj 
projekta Božidar Jaković. 

Gdje rijeke spajaju
‘Ovaj prilog sufinanciran je sredst-
vima Europske Unije. Sadržaj ob-
javljenog materijala isključiva je 

odgovornost Turističke zajednice 
Virovitičko-podravske županije i 
ne odražava stajalište Europske 

Unije i Upravljačkog tijela.”

PROJEKT „MOJ ASISTENT III“ U ORAHOVICI 

Održana edukacija i potpisani ugovori 
za nove korisnike asistencije i za osobnu asistenciju  

Udruga osoba s intelektualnim 
teškoćama „Jaglac“ Orahovica 
održala je edukaciju za nove ko-
risnike i asistente usluge osobne 
asistencije kroz projekt „Moj 
asistent III“.
-Riječ je o nastavku usluge os-
obne asistencije osobama s 
najtežim stupnjem tjelesnog 
i intelektualnog oštećenja u 
njihovom domu u kojemu je 
Udruga Jaglac nositelj pro-
jekta, a Udruga osoba s intelek-
tualnim teškoćama Vretenac 
Slatina partner na projektu. Od 
2015. godine uslugu je primalo 
šest korisnika, prilikom koje je 
bilo zaposleno šest asistenata 

kroz projekt „Moj asistent“. 
Nastavkom, kroz projekt „Moj 
asistent II“ zaposleno je 13 
asistenata za 13 korisnika us-
luge osobne asistencije, dok je 
projektom „Moj asistent III“ 
osigurano pružanje usluge za 21 
korisnika. Projekt je odobren u 
okviru poziva „Razvoj usluge 
osobne asistencije za osobe s 
invaliditetom – faza II“, Op-
erativnog programa „Učinkoviti 
ljudski potencijali 2014.-2020.“ 
u iznosu od 2.498.678,01 kuna, 
a sufinanciran je iz Europske 
unije sredstvima Europskog so-
cijalnog fonda te će se provoditi 
kroz 30 mjeseci.

NASTAVAK USLUGE
 Posredničko je tijelo razine 1 
Ministarstvo za demografiju, 
obitelj, mlade i socijalnu poli-
tiku, dok je posredničko ti-
jelo razine 2 Hrvatski zavod 
za zapošljavanje – rekla je 
voditeljica projekta Milica Vejić, 
pozdravivši  na početku po-
laznike edukacije koju je održala 
Marica Mirić, koordinatorica 
programa i projekata Zajednice 
saveza osoba s invaliditetom 
Hrvatske i predsjednica Saveza 
društava distrofičara Hrvatska. 
Mirić je upoznala korisnike i 
asistente s pravima i obvezama 
korisnika, ali i asistenata usluge 

osobne asistencije, s iskustvima 
na terenu, s radnim odnosom 
asistenata, sa zaštitom na radu, 
s ugovorima o radu te sa spora-
zumom o osobnoj asistenciji. Po 
završetku edukacije potpisani 
su ugovori s devet novih koris-
nika usluge osobne asistencije i 
s osam osobnih asistenata.
-Drago mi je da smo i ovaj put 

omogućili uslugu osobne asis-
tencije onima kojima je ona 
najviše potrebna. Imamo do-

bar tim ljudi i uslugu osobne 
asistencije uspješno smo pro-
vodili, a tako ćemo i nastaviti 
– zaključila je Đurđa Šimatović, 
predsjednica Udruge Jaglac.

• Projekt je odobren u okviru poziva „Razvoj usluge osobne asistencije za osobe 
s invaliditetom – faza II“, Operativnog programa „Učinkoviti ljudski potencijali 
2014.-2020.“ u iznosu od 2.498.678,01 kuna, a sufinanciran je iz Europske unije 
sredstvima Europskog socijalnog fonda te će se provoditi kroz 30 mjeseci.

 

 

 

 

 

 



3. SIJEČNJA 2019. I ČETVRTAK I VIROVITIČKI LIST14 I KULTURA

Silvio Paloš već je punih 15 godina 
dirigent u Gradskoj glazbi Viro-
vitica. Kakvi su bili njegovi glazbeni 
počeci, o tajnama dobrog dirigenta i 
zahtjevnosti ovog posla razgovaramo 
sa Silvijem, koji je u glazbi doslovno 
od malih nogu. 
Ove godine proslavili ste 15 godina 
dirigiranja u „Gradskoj glazbi Viro-
vitica“, no Vaš put započeo je mnogo 
ranije. Kada je započelo Vaše zani-
manje za glazbu? 
Moj glazbeni put započeo je već 
kad sam se rodio. Moj djed, Antun 
Zvonimir Zalar bio je dirigent Grad-
ske glazbe pa sam već kao mali išao 
redovito na probe i na sva gostovanja 
na koja su oni išli, iako tada još ništa 
nisam znao svirati. Iako sve zasluge 
za moj glazbeni put idu djedu, di-
rigent „Gradske glazbe Virovitica“, 
prije djeda, bio je moj pradjed Tomo 
Župan. Simpatičan trenutak bio je 
kada sam mu na svečanom kon-
certu 1985. godine poklonio buket u 
znak zahvale, tu čast imao sam kao 
najmlađi član Gradske glazbe.
Vrlo rano započeli ste svirati 
u „velikom“ orkestru Gradske 
glazbe, tada ste bili najmlađi 
član istoga orkestra?
Godine 1982. započeo sam učiti 
klarinet u Glazbenoj školi „Jan 
Vlašimsky“ i već nakon mjesec dana 
učenja započeo sam svirati u podm-
latku. Godinu dana kasnije, na stotu 
godišnjicu osnutka Gradske glazbe, 
primljen sam u „veliki“ orkestar, 
tada sam imao osam godina. Ove 
godine slavim 35 godina sviranja u 
orkestru, kao aktivni član. U početku 
sam svirao klarinet, a kasnije, u 
srednjoj školi, prešao sam na sak-
sofon. Uglavnom, bio sam stalno 
aktivan, trudio sam se biti prisutan 
na što više proba pa sam čak i za 
vrijeme fakulteta dolazio na probe. 
Dirigentski posao započeo sam 
obnašati 2003. godine, po završetku 
vojske. Iako nisam išao u školu za 
dirigenta, Sabor kulture pružio mi je 
mogućnost pohađati tečajeve i sem-
inare za dirigenta - amatera, koji će 
onda moći punopravno dirigirati 
amaterskim orkestrom. Tamo smo 
naučili osnove, a sve ostalo naučio 
sam od djeda. 
Što za Vas znači tih 15 godina 
dirigiranja? 
Tih 15 godina, gledano u dirigents-
kim godinama, zbilja je puno. Neki 
orkestri često mijenjaju dirigente. 
Sretan sam što mogu vidjeti i sud-
jelovati u tome da Gradska glazba 
još uvijek živi i da ima ljudi koji vole 
dolaziti svirati. Također, sretan sam 
što je Orkestar na zadovoljavajućem 
nivou, iako ja nisam nikada zado-
voljan, kako se kaže: „Uvijek može 
bolje“. Veseli me kada „moj“ Orkestar 
odsvira odličan koncert kakav je bio 
ovaj prošlog  petka, 28. prosinca, to 
mi daje vjetar u leđa za daljnji rad. 
Posao dirigenta nije samo ma-
hanje štapićem „gore-dolje“, 
kako se snalazite?
U pravu si, to zbilja nije lagan posao. 
Publika vidi osobu koja nosi parti-
ture i štapić, vidi osobu koja ne svira 

instrument već stoji ispred orkestra 
i maše štapićem. Ono što ne vide je 
sav posao pripreme koji dirigent 
mora odraditi – od izbora skladbe, 
prilagodbe skladbe orkestru koji 
imaš, priprema nota pa prvo čitanje 
nota s orkestrom, drugo čitanje… 
Nakon toga skladba već poprima 
neki oblik pa se posvećujem dinami-
ci i usavršavanju tempa. Virovitica je 
mali grad pa nam nedostaje svirača 
koji bi željeli svirati u puhačkom 
orkestru, tako da je izazov prilagoditi 
partiture našem Orkestru. Zbog 
nedostatka novaca, mučim se s na-
bavkom nota, jer jedan aranžman s 
potpisom košta oko 800 kuna. Kada 
se tako pogleda, posao dirigenta zbil-
ja je dinamičan, a to sve činim uz moj 
standardni posao u MUP-u.
Orkestar Gradske glazbe bio je 
više puta na državnim natjecan-
jima amatera. Koliko točno? 
Na državno natjecanje u Novi Vi-
nodolski išli smo šest puta. Najviše 
što smo postigli je 3. mjesto u C kat-
egoriji, što, ako se gleda na državnoj 
razini, nije malo. Da bi se uopće mo-
glo ići na takvo natjecanje, potrebno 
je pobijediti na regionalnom natje-
canju i svrstati se u jednu od četiri 
kategorije. Unazad nekoliko godina 
nismo išli na državno natjecanje jer 
smo se željeli posvetiti laganijim i 
uhu melodičnijim skladbama za širu 
publiku. Zaključili smo da nam oz-
biljnije skladbe uzimaju puno više 

energije, a na kraju imamo samo 
jednu skladbu za publiku. Ovako 
nastojimo osvojiti srca publike ne-
kim prepoznatljivim skladbama koje 
možemo iznova i svugdje izvoditi. 
Grad Virovitica prijatelj je s 
gradom Jajcem iz Bosne i Her-
cegovine. Kako njegujete to pri-
jateljstvo?  
Već nekoliko godina preko ljeta 
odlazimo u Jajce, provesti neko-
liko dana s kolegama glazbenicima 
izmjenjujući iskustva i note. Uz to, 
„Gradska glazba Virovitica“ potpisala 
je Povelju prijateljstva s „Gradskom 
limenom glazbom Petrinja“ pa često 
gostujemo tamo, kao i oni kod nas. 
Od velikoga značaja je i prijateljstvo 
s Orkestrom iz Barcsa, iz susjedne 
nam Mađarske, koje traje već 35 go-
dina. Lijepa sjećanja imamo iz čestih 
druženja koja organiziramo s „Grad-
skom limenom glazbom Daruvar“. 
Sve su to lijepe uspomene kojih će, 
nadam se, biti još i više. 
Sada jedno osobno pitanje. 
Vaša je supruga Ana Paloš tre-
nerica „Mažoretkinja Gradske 
glazbe Virovitica“. Generalno 
gledajući, vas dvoje objedin-
jujete Gradsku glazbu. Jeste li 
ikada mislili da će se nešto tak-
vo dogoditi? 
Naravno da nisam. Ana je odu-
vijek bila u mažoretkinjama, ig-
rom slučaja ispalo je ovako, zalju-
bili smo se i odlučili ujediniti 

Orkestar i Mažoretkinje. Jako sam 
sretan što smo to učinili, jer su sada 
„Mažoretkinje Gradske glazbe Viro-
vitica“ jedine u Hrvatskoj koje imaju 
baš svoj orkestar koji svira „iza“ njih, 
a to daje neku težinu i ozbiljnost 
radu kojemu se Ana i ja mnogo 
posvećujemo. 
Imate prekrasnog sina Nou i 
malenu kćerkicu Belu. Hoće li 
oni nastaviti obiteljsku tradic-
iju koju ste naslijedili od prad-
jeda? 
Noa se već uhvatio dirigentskog 
štapića, ali ne želim ništa forsirati, 
vrijeme će najbolje pokazati. Tre-
nutno ga zanima gitara i truba pa 
ću pričekati da još malo poraste 
kako bismo mogli razgovarati o 
odabiru instrumenta. Bela je ne-
davno počela nastupati u dječjoj 
sekciji Mažoretkinja, voli odlaziti na 
treninge i to je osobito veseli. Oboje 
imaju sluha pa se nadam da će se 
obiteljska tradicija, sad već povezana 
s Mažoretkinjama, nastaviti. 
Za kraj, možete li nam ispričati 
neku anegdotu iz bogatog glaz-
benoga života? 
Jednom je prilikom Gradska glazba 
gostovala na Cresu, a kako sam 
svugdje išao s njima, tako sam išao 
i na Cres. Navečer je Orkestar svi-
rao na rivi pa me djed stavio pred 
Orkestar i dao mi dirigentski štapić. 
Ne moram vam opisivati koliko je 
čuđenje to izazvalo kod turista. 

Lucija M. Hock

Kultura
Maroje Mihovilović: 
Kolači moje 
omame Vilme 

Iako su blagdani prošli, 
pečenje kolača i pravljenje 
svakojakih slastica prilika je 
uoči svakog druženja s dragim 
osobama, prijateljima i 
obitelji. Stoga, pozivam Vas da 
posjetite Gradsku knjižnicu i 
čitaonicu i iz njezinog bogatog 
fonda odaberete nešto s tom 
tematikom. 
Kao nadahnuće, predlažem 
Vam novu Profilovu knjigu 
Kolači moje omame Vilme 
s podnaslovom Slatki okusi 
Austro-Ugarske, autora Ma-
roja Mihovilovića. Ta potpuno 
osebujna knjiga nije samo 
kuharica, ona je više od toga – 
kulinarski i kulturološki pod-
sjetnik na građanski život iz 
doba stare Monarhije, sjećanje 
na naše pretke, omame i otate 
koji su u njoj živjeli.
Autorski tekst potpisuje 
novinar, urednik i književnik 
Maroje Mihovilović, unuk 
poznate Osječanke Vilme 
Vukelić, snažne žene zan-
imljive biografije koja je, uz 
sve dužnosti supruge i majke 
četvero djece,  uspjela upisati 
studij biokemije kao prva žena 
na sveučilištu u Münchenu.
Kolači zapisani u davno zabo-
ravljenoj bilježnici predstav-
ljeni su u knjizi da bi donijeli 
još malo svjetla na zanimljiv 
život intelektualke pokraj 
štednjaka – Vilme Vukelić.
Recepte omame Vilme oživjela 
je Ana Grgić, izvršna šefica 
kuhinje Hotela Esplanade s 
namjerom da se otme zabo-
ravu ulomak vrijedne gas-
tronomske baštine i važnog 
dijela kulture življenja na 
prijelazu iz 19. u 20. stoljeće. 

Danijela Crnčić

NOVE KNJIGE U 
GRADSKOJ KNJIŽNICI I 
ČITAONICI VIROVITICA

Gradska 
knjižnica 
i čitaonica 
Virovitica

Trg bana J. Jelačića 5
RADNO VRIJEME:

Ponedjeljak – petak: 8.00-19.30
Subota: 8.00-13.00

www.knjiznicavirovitica.hr

 OBITELJSKA TRADICIJA DIRIGENATA – INTERVJU SA SILVIJEM PALOŠEM

Silvio Paloš ove godine slavi 15 godina 
dirigiranja „Gradskom glazbom Virovitica“

• Tih 15 godina, gledano u dirigentskim godinama, zbilja je puno. Neki orkestri često 
mijenjaju dirigente. Sretan sam što mogu vidjeti i sudjelovati u tome da Gradska glazba još 
uvijek živi i da ima ljudi koji vole dolaziti svirati.

Aktivna Gradska glazba Virovitica nastupom uljepša svaku manifestaciju

U tih 15 godina, koja je najteža skladba koju ste pripremali s Orkestrom? 
Nastojim ne opteretiti Orkestar nekim „preteškim“ skladbama jer za 
izvedbu „težih“ glazbenih djela treba imati veliki orkestar. Kao što 

sam već napomenuo, nama nedostaje još svirača, nisu sve linije popunjene 
pa bi se u konkretnijim skladbama čula ta praznina. Kada bih radio neke 
ozbiljnije skladbe, trebao bih imati dobar instrumentarij. Ovo sve što svi-
ramo za publiku je, za ovakav orkestar, i više nego zadovoljavajuće. „Grad-
ska glazba Virovitica“ u 4. je stupnju, a najnapredniji spadaju u 5. ili 6. 
stupanj. Kada bi  financijska situacija Gradske glazbe bila bolja, mogao 
bih odabrati aranžman koji potpuno i po svemu odgovara orkestru s kojim 
raspolažem. Međutim, kada bih morao izdvojiti skladbu koja nam je bila 
najteža, rekao bih da je to bila skladba koju smo pripremali za Državno natje-
canje amaterskih orkestara, „Nouovo“ čiji aranžman potpisuje Ladislav Varga.  
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„Iza nas je najuspješnija godina do sad“

Županijski odbor HDZ-a 
Virovitičko-podravske županije 
i Gradski odbor HDZ-a grada 
Virovitice održali su tiskovnu 
konferenciju na kojoj su se os-
vrnuli na 2018. godinu. Iznijeli 
su najvažnije projekte, uspjehe 
i rezultate u 2018. godini te na-
javili sve što će se raditi u 2019. 
godini.
Saborski zastupnik i predsjednik 
Županijskog odbora HDZ-a Josip 
Đakić istaknuo je zadovoljstvo 
proteklom godinom, i iz perspek-
tive predsjednika Županijskog 
odbora i iz perspektive saborskog 
zastupnika, jer je, kako je rekao, 
Hrvatski sabor napravio najveći 
iskorak u proteklih deset godina 
i 2018. godinu završio s najvećim 
brojem donesenih, izmijenjenih i 
dopunjenih zakona.

PROJEKTI I ZAKONI 
– Možemo biti izuzetno zado-
voljni periodom iza nas u kojemu 
su naši ljudi postigli izuzetne us-
pjehe. Oni se očituju kroz niz pro-
jekata koji su već započeli ili se 
završavaju te će u narednom pe-
riodu biti u funkciji razvoja gos-
podarstva, poduzetništva i obrta 
– rekao je Josip Đakić, dodavši 
važnost donesenih odluka na 
državnoj razini koja ima velike 
prednosti za regionalnu i lokalnu 
razinu.
– Tu je fiskalna i funkcionalna de-
centralizacija, koja se sada nakon 
puno godina tek ostvaruje, kojom 
županije, gradovi i općine mogu 

raditi u većem interesu građana i 
stvarati projekte koji će njima biti 
od koristi. Tu su i tri paketa por-
eznih zakona koji su išli isključivo 
na korist našim jedinicama loka-
lne samouprave – istaknuo je J. 
Đakić, spomenuvši i niz drugih 
važnih odluka među kojima je 
podizanje minimalne plaće, pot-
puna primjena Zakona o hrvats-
kim braniteljima od 1. siječnja te 
početak gradnje Podravskog ipsi-
lona u sljedećoj godini.

VIDLJIVI REZULTATI 
Godinom na izmaku izuzetno je 
zadovoljan i gradonačelnik grada 
Virovitice i predsjednik Gradskog 
odbora HDZ-a Ivica Kirin.
– Možemo biti ponosni jer se 
rezultati vide. Tu osobito dolazi 
do izražaja staro pravilo koje 
glasi da tamo gdje vlada sloga, 
sve funkcionira. I upravo to je-
dinstvo Hrvatske demokratske 
zajednice pokazatelj je kako se 
mogu preokrenuti negativni tren-
dovi – rekao je I. Kirin, naglasivši 
kako danas možemo govoriti o st-
varima koje su se do jučer činile 
nemogućima.
– Danas govorimo o fiskalnoj de-
centralizaciji i ponosno možemo 
reći da se ona nastavlja i dalje. 
U našoj ćemo županiji imati up-
ravu Hrvatskih šuma, što je izn-
imno važno jer imamo jednu od 
najjačih prerađivačkih industrija. 
To je ujedno zalog za investicije i 
nova radna mjesta. Otvorili smo 
Sjevernu obilaznicu, imamo Vi-

soku školu, Studentski dom, pro-
vodimo infrastrukturne projekte 
koji će Virovitici dati novo lice, 
ulažemo u odgojno-obrazovne 
ustanove, uređujemo ceste i no-
gostupe, stvaramo preduvjete za 
razvoj gospodarstva – istaknuo je 
Kirin, dodavši da će se realizaci-
jom strateškog projekta, brze 
ceste, uvjeti za razvoj gospodarst-
va i investicije pojačati sto pos-
to. Uz brzu cestu, kao strateški 
projekt naveo je i uređenje 
Virovitičkih ribnjaka i Ođenice.
Kao važan poticaj za mlade po-
duzetnike i obrtnike, virovitičko-
podravski župan Igor Andrović 
istaknuo je izgradnju mreže 
poduzetničkih inkubatora u Vi-
rovitici, Pitomači, Slatini i Ora-
hovici kao direktnu pomoć gos-
podarstvu.

STVARATI PREDUVJETE 
– Svaka kuna koja se uloži u te 
inkubatore sigurno će značiti raz-
voj gospodarstva, poduzetništva 

i obrtništva na području naše 
županije. Volio bih kad bismo 
mogli sagraditi tvornicu, proiz-
voditi automobile i da naši 
radnici imaju plaću od dvije 
tisuće eura, no nažalost to nije 
posao Županije i Grada. Naš 
je posao stvoriti sve moguće 
preduvjete, od poduzetničkih 
zona, infrastrukture, razvojnih 
agencija i poduzetničkih inku-
batora, kako bismo pomogli 
našim poduzetnicima – rekao 
je Andrović, osvrnuvši se na 
sjednicu Županijske skupštine i 
donošenje najvećeg proračuna do 
sada, teškog gotovo 500 milijuna 
kuna.
Kako kaže, proračun u sebi sadrži 
brojne projekte koji se provode 
ili će se početi provoditi u 2019. 
godini, a među njima su ener-
getske obnove škola, izgradnja 
Tehnološko-inovacijskog centra 
i Centra za istraživanje i razvoj 
u mljekarstvu, završetak obnove 
dvorca u Suhopolju i početak re-
vitalizacije parka, izgradnja Cen-
tra za kulturu zdravlja u Cabuni 
kao i završetak izgradnje hale za 
sajam Viroexpo.
Prema riječima potpredsjed-
nika Vlade Republike Hrvatske 
i ministra poljoprivrede te pot-
predsjednika HDZ-a Tomislava 
Tolušića, iza HDZ-a je najbolja 
godina do sada.

ODRADILI PLANIRANO 
– U političkom, poslovnom i sva-
kom drugom smislu mislim da 

smo odradili sve što smo zacr-
tali, bilo na općinskoj, gradskoj i 
županijskoj razini, stranačkoj ili 
upravljačkoj, čak i neke stvari za 
koje se nismo ni nadali da ćemo 
odraditi, ipak smo uspjeli odra-
diti – rekao je Tolušić, ističući 
zahvalnost Vladi RH i premijeru 
Andreju Plenkoviću na otpisu 
dugova Virovitičko-podravskoj 
županiji i Gradu Orahovici.
Istaknuo je i dugogodišnju težnju 
za otvaranjem Uprave Hrvatskih 
šuma u Slatini koja će u 2019. biti 
realizirana. Što se tiče sektora 
poljoprivrede, istaknuo je da nas 
očekuje niži PDV na voće, povrće, 
mlijeko i jaja, a potom se osvrnuo 
i na brojne projekte koji se real-
iziraju u Virovitičko-podravskoj 
županiji.
– Mislim da danas u našoj 
županiji nema projekta koji ima 
građevinsku dozvolu i koji se može 
financirati iz EU sredstava, da se 
ne financira, ne gradi, odnosno 
da nisu osigurana sredstva i 
potpisani ugovori. Svi projekti 
o kojima smo pričali, praktički 
smo ih i realizirali ili za njih osig-
urali sredstva - rekao je Tomislav 
Tolušić uz poruku kako su Vlada 
i Ministarstvo poljoprivrede tu 
da pomognu Slavoniji. Tiskovnoj 
konferenciji nazočila je i sabor-
ska zastupnica Vesna Bedeković, 
načelnici općina s područja 
županije te članovi Županijskog i 
Gradskog odbora HDZ-a.

M. Lukačić

• Možemo biti izuzetno zadovoljni periodom iza nas u 
kojemu su naši ljudi postigli izuzetne uspjehe. Oni se očituju 
kroz niz projekata koji su već započeli ili se završavaju te će 
u narednom periodu biti u funkciji razvoja gospodarstva, 
poduzetništva i obrta – rekao je J. Đakić. 

TISKOVNA KONFERENCIJA GRADSKE I ŽUPANIJSKE ORGANIZACIJE HDZ-A

Josip Đakić govorio je o odlukama važnima za lokalnu sredinuTomislav Tolušić zadovoljan projektima 

Ivica Kirin izrazio je zadovoljstvo 
vidljivim rezultatima
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U sportskoj dvorani Osnovne škole Petra 
Preradovića u Pitomači, po već ustaljenom 
običaju, u okviru završnice Malonogometnog 
turnira „Nikola Nemčević“, Sportska zajed-
nica Općine Pitomača proglasila je najbolje 
sportaše općine Pitomača u 2018. godini.
Najbolji ženski kolektiv Ženski je rukometni 
klub „Pitomača“. Pitomačke rukometašice 
prošle sezone uspješno su igrale 1. hrvatsku 
rukometnu ligu. Na kraju sezone osvojile su 
deseto mjesto, s kojim su osigurale opstanak 
u prvoligaškoj konkurenciji. Međutim, zbog 
odlaska dijela igračica na školovanje, klub je 
odustao od natjecanja u 1. ligi te se od jeseni 
natječe u 3. ligi Sjever. Cilj je povratak u 2. 
ligu, gdje je klubu po svim uvjetima i mjesto. 
Nakon prvog dijela sezone rukometašice 
Pitomače vodeća su ekipa lige.
- Dobro smo ukomponirana ekipa, u kojoj 
imamo spoj mladosti i iskustva. Sigurna sam 
da ćemo se iduće sezone vratiti u 2. ligu Sjev-
er, gdje smo igrali godinama - izjavila nam je 
najiskusnija rukometašica Ana Šimić Kaša.
U muškoj konkurenciji najbolji je Powerlift-

ing klub Maksimum iz Pitomače. Već niz 
godina članovi Maksimuma jedan su od na-
jboljih klubova u Hrvatskoj.

USPJEŠNI POJEDINCI 
Najbolja pojedinka je Tamara Štefanec iz 
ŽRK Pitomače. Priznanje u njezino ime 

preuzela je trenerica ŽRK Pitomače Sanja 
Šandrovčan. Tamara nije iz Pitomače, 
ali je nakon odustajanja od natjecanja u 
1. ligi ostala vjerna klubu. Prošle je se-
zone u interesu kluba s pozicije vanjskog 
igrača prešla na poziciju kružnog igrača, 
s koje je često zadavala velike glavobolje 
protivničkim obranama. Uz rukomet, Ta-
mara je i uspješna studentica Ekonomskog 
fakulteta, čime u praksi pokazuje da sport 
i škola mogu uspješno ići zajedno. Na-
jbolji pojedinac mladi je dvanaestogodišnji 
nogometaš Nogometnog kluba „Pitomača“ 
Dominik Babić. Izuzetno talentirani mladi 
nogometaš nositelj je svoje ekipe, koja se 
uspješno natječe u kvalitetnoj ligi regije 
Sjever. - Ovo priznanje bit će mi dodatni 
motiv za moj daljnji rad i napredovanje u 
igri - rekao nam je Dominik Babić, za kojega 
kažu da nema izgubljene lopte u igri.
Priznanja i poklone najboljima je dodijelio 
tajnik Sportske zajednice općine Pitomača 
Zlatko Novak.

Naturavita osvojila naslov, Begović najbolji igrač, 
Keljar najbolji strijelac, a Vuzemu zlatna rukavica
U Pitomači je nastavljena 
tradicija održavanja ma-
lonogometnih turnira u or-
ganizaciji Sportske zajednice 
općine Pitomača i Nogomet-
nog kluba Pitomača. Ti-
jekom vikenda u prosincu 
prvo su odigrane utakmice 
po skupinama: osamnaest 
momčadi bilo je podijeljeno 
u četiri skupine. Prvaci sk-
upina dikretno su se pla-
sirali u četvrtzavršnicu, 
dok su se drugoplasirane i 
trećeplasirane ekipe razi-
gravale za ulazak među 
osam najboljih.  Ovogodišnji 
turnir donio je niz uz-
budljivih i zanimljivih utak-
mica, posebice u eliminaci-
jskom dijelu natjecanja. 
U prve tri utakmice 
četvrtzavršnice rezultat je 
bio neizvjestan do posljed-
nje minute. Igrači Caffe bara 
Apis nadjačali su virovitičku 
postavu iz Caffe bara Lav s 
2:1. U najuzbudljivijoj utak-
mici večeri momčad Vul-
kanizera Jakupec bila je bol-
ja od Letećih medvjedića iz 
Bušetine, pobijedivši s 4:3. 
Domaća Naturavita tek je u 
posljednjim minutama sus-
reta svladala Top Consult 
rezultatom 2:1. U posljed-
njem susretu večeri Vina 
Koren bila su puno bolja od 
Piccolo Monda s 5:1.
U prvom polufinalnom sus-

retu ekipa Vulkanizer Jaku-
pec prva je povela, do kraja 
utakmice bilo je uzbudljivo. 
Momčad Caffe bara Apis 
preokrenula je rezultat na 
2:1. Nogometaši Vulkan-
izera Jakupec uspjeli su 
izjednačiti na 2:2. Apis je 
ponovno stekao prednost 
od 3:2, koju je uspio očuvati 
do posljednjeg sučevog 
zvižduka te su njegovi igrači 
zasluženo proslavili ulazak u 
finale.
Utakmica za treće mjesto 
bez većih problema pripala 
je ekipi Vina Koren, koja je 
bila puno bolja od momčadi 
Vulkanizer Jakupec, 
pobijedivši rezultatom 8:1.
Finalni susret donio je teren-
sku dominaciju momčadi 

Naturavite, koja je povela s 
1:0, ali dugo vremena nije 
uspjela još jednom svla-
dati odlično organiziranu 
obranu sastava Caffe bara 
Apis predvođenu vra-
tarom Josipom Vuzemom. 
Okosnicu momčadi Apisa 
činili su igrači županijskog 
drugoligaša Borove, dok su 

kostur momčadi Naturavita 
držali igrači Pitomače. De-
setak je minuta prije kraja 
Naturavita povećala pred-
nost na 2:0. Apis kreće na 
„sve ili ništa” što koriste 
igrači Naturavite i postavl-
jaju konačni rezultat 4:0.
Najboljim igračem turnira 

proglašen je Ivan Begović 
(Naturavita), dok je najbolji 
vratar Josip Vuzem (Caffe 
bar Apis). Najbolji strijelac 
završnice turnira bio je 
Marko Keljar (Vina Koren) s 
devet zgoditaka.
Medalje, pehare i priznanja 
najboljim momčadima i 

pojedincima podijelio je 
Denis Nemčević, sin Nikole 
Nemčevića, ujedno i prvi 
čovjek Nogometnog kluba 
Pitomača.
- Ovo je bio jedan od najuz-
budljivijih i najkvalitetnijih 
malonogometnih turnira 
u Pitomači u posljednjih 
nekoliko godina - na kraju 
je izjavio tajnik Nogomet-
nog kluba Pitomača Darko 
Tkalčec.

Pripremio:
 Mario ŠolcSport

PROGLAŠENI NAJBOLJI SPORTAŠI OPĆINE PITOMAČA U 2018. GODINI

Prestižnu titulu zaslužili ŽRK Pitomača, PLK Maksimum, 
Tamara Štefanec i Dominik Babić 

ZAVRŠENO JOŠ JEDNO IZDANJE MALONOGOMETNOG 
TURNIRA „NIKOLA NEMČEVIĆ“ U PITOMAČI

• Dobro smo ukomponirana ekipa, u kojoj imamo spoj mladosti i iskustva. Sigurna sam da ćemo se iduće sezone vratiti u drugu ligu 
Sjever, gdje smo igrali godinama - izjavila nam je najiskusnija rukometašica Ana Šimić Kaša.

Rezultati četvrtzavršnice:
CAFFE BAR APIS – CAFFE 
BAR LAV 2:1
LETEĆI MEDVJEDIĆI – 
VULKANIZER JAKUPEC 3:4
NATURAVITA – TOP CON-
SULT 2:1
PICCOLO MONDO – VINA 
KOREN 1:5

Polufinalni susreti:
CAFFE BAR APIS – VUL-
KANIZER JAKUPEC 3:2
NATURAVITA – VINA 
KOREN 2:1

Utakmica za treće 
mjesto:
VULKANIZER JAKUPEC – 
VINA KOREN 1:8

Finale:
CAFFE BAR APIS – 
NATURAVITA 0:4

REZULTATI

Prvoplasirana momčad Naturavita iz Pitomače Drugoplasirani Caffe bar Apis

Najbolji Igrač Ivan BegovićNajbolji strijelac završnice 
turnira Marko Keljar

Najbolji vratar Josip Vuzem

Najbolje ekipe i pojedinci u sportu Općine Pitomača u 2018. godini
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GV ER IĆ NAJ BOLJA IGR AČICA I STR IJEL AC T U R N I R A

Virovitičke košarkašice U-10 
iznenadile i osvojile jaki Međunarodni 
košarkaški turnir u Koprivnici

U subotu, 22. prosinca, u Koprivni-
ci je odigran 11. Međunarodni 
košarkaški turnir „Vrapčići”, na 
kojem su sudjelovale djevojčice 
rođene 2009. godine i mlađe. Osim 
ekipe ŽKK Virovitica, nastupila je 
ekipa košarkašica iz DKK Kanizsa 
iz Nagykanizse, koja je već godi-
nama u samom vrhu mađarske 
košarkaške lige, te ekipe iz Za-

greba, Varaždina i domaće ekipe 
iz Koprivnice. Iako ih ždrijeb nije 
mazio, mlade Virovitičanke ušle su 
u turnir s velikom željom da na dje-
lu pokažu rezultat svakodnevnih 
treninga. Već u prvoj utakmici pro-
tiv nešto starijih djevojčica iz Ko-
privnice vidjelo se da su spremne 
za velike stvari. U utakmici u kojoj 
se očekivala borba do posljedn-

jeg koša Virovitičanke su kao brzi 
vlak protutnjale kroz Koprivnicu s 
34:18. Nakon uvodne pobjede slije-
dila je odlučujuća utakmica u grupi. 
Protivnik su bile već spomenute 
košarkašice iz DKK Kanizsa iz Nagy-
kanizse. Svih ovih godina, kada se po-
javila ekipa iz Mađarske, uglavnom 
se znao pobjednik turnira. No ove 
godine bilo je drugačije. Na krilima 

fenomenalne Nike Gverić koja im je 
ubacila čak 26 koševa te uz odličnu 
pratnju ostalih igračica koje su u 
potpunosti zaustavile njihove na-
jbolje igračice, semafor je na kraju 
ispisao pomalo nestvarnih 44:31 za 
Virovitičanke i veliko slavlje moglo je 
početi. U finalu se s druge strane našla 
prva ekipa Koprivnice, djevojčice koje 
s Virovitičankama veže nešto više od 

košarke, a to je veliko prijateljstvo. 
Virovitičanke su u toj utakmici do-
minirale i na kraju osvojile turnir. Uz 
pomalo neočekivano osvojeno prvo 
mjesto, turnir je svakako obilježila 
mlađahna Nika Gverić koja je uz 
titulu najboljeg strijelca s čak 59 
postignutih koševa zaslužila i epitet 
najbolje igračice turnira. Uz nju 
su i ostale igračice ŽKK Virovitice 
pokazale iznimno znanje i talent 
te je u najbolju petorku turnira 
izabrana Margareta Cenger.

T. Szabo

• Na krilima fenomenalne Nike Gverić koja im je ubacila čak 26 koševa te uz odličnu pratnju ostalih igračica koje su u potpunosti 
zaustavile njihove najbolje igračice, semafor je na kraju ispisao pomalo nestvarnih 44:31 za Virovitičanke i veliko slavlje moglo je početi.

ŽKK Virovitica Nika Gverić

DARUVARČANIN ROBERT FRITZ VELIKO JE „SRCE“ ŽENSKOG KOŠARKAŠKOG KLUBA VIROVITICA

Trenira djevojčice, usađuje pobjednički 
mentalitet i postiže zapažene rezultate
Robert Fritz porijeklom je iz Daruvara, 
ali dugi niz godina živi i radi u Viro-
vitici. U Gradskoj knjižnici i čitaonici 
Virovitica radi kao knjižničar, ali uz 
svoj posao ima još jedan, ujedno i ve-
liki hobi, a to je trenerski. Veliku ljubav 
prema košarci provodi u praksi, trener 
je u Ženskom košarkaškom klubu Vi-
rovitica, a tu ulogu obavlja i više nego 
uspješno.

ŠEST SELEKCIJA
Ženski košarkaški klub Virovitica ima 
čak šest selekcija, a interes za žensku 
košarku u Virovitici raste iz dana u 
dan. 
-Sa ženskom košarkom krenuli smo 
prije sedam godina, vrlo „sramežljivo“, 
što je u gotovo svim počecima normal-
na pojava, jer teško je doći do adekvat-
nih uvjeta. Pravi posao započeli smo 
prije četiri godine, kada smo sastavili 
bolju Upravu kluba i dobili uvjete za 
početak puno kvalitetnijeg i ozbiljnijeg 
rada – rekao je Robert Fritz.
Kvalitetniji i bolji uvjeti odnose se 
naravno na one financijske, ali i pros-
torne, a sve zahvaljujući Sportskoj za-
jednici Grada Virovitice i Virovitičko-
podravske županije. -Planski i sustavno 
radili smo na tome ove četiri posljednje 
godine i došli smo do toga da imamo 
sve mlađe dobne selekcije u natjecanju. 

U jednoj kategoriji, onoj do 13 godina, 
imamo čak dvije selekcije, a razlog 
tome je zaista velik broj djevojčica koje 
ne želimo izostaviti s natjecanja – nas-
tavio je Fritz.

ZAPAŽENI REZULTATI 
Ženski košarkaški klub Virovitica 
postiže zapažene rezultate. Osim već 
spomenutih šest selekcija, vodeći je 
klub u regiji.
-Zapravo, naš kvalitetan rad primijećen 

je na državnoj razini. Što se tiče županije, 
tu i nemamo baš neku konkurenciju 
jer jedino čačinačka Mladost još radi 
s nešto mlađim djevojčicama – kazao 
je Robert F. te istaknuo fantastično 
sedmo mjesto u državi prije dvije go-
dine te peto mjesto na državnoj razini 
protekle godine u selekciji U-11, ali 
izrazio i veliku želju da barem jedna 
ili dvije djevojčice završe na popisu 
reprezentativki što je, sudeći po radu u 

ŽKK Virovitica samo pitanje vremena. 
Fantastični rezultati virovitičke ženske 
košarke nisu stigli preko noći. Uz 
zaslugu upornih roditelja i djevojčica 
koje treniraju svakodnevno, tu je ve-
lika zasluga upravo Fritza koji se i sam 
nekada aktivno bavio košarkom, a da-
nas predanim radom u klubu usađuje 
djevojčicama pobjednički mentalitet.

SVAKODNEVNI TRENINZI
-Zaigram još i danas, za svoj gušt, 
najviše s curama iz kluba, jer njima je 
to „velika stvar“ – rekao je Fritz kroz 
smijeh, ali naglasio da baš za to i nema 

vremena jer su treninzi svakodnevni, a 
vikendi uglavnom ispunjeni natjecanji-
ma. Za velikih uspjeh kluba, kaže Fritz, 
zaslužno je nekoliko bitnih ljudi bez 
čijeg truda ne bi išlo, što je dokaz prvih 
par godina teškog rada, kada je u klub 
bio doslovno sam i kvalitetno mogao 
raditi samo s jednom selekcijom. Da-
nas je priča sasvim drugačija, puno 
roditelja uključeno je u rad i na tome 
je, kaže, zahvalan. - Sada je samo bitno 
održavati sustav, nastaviti s kvalitetnim 
radom i ‘proizvodnjom’ novih igračica 
– zaključio je Fritz.

• Zaigram još i danas, za svoj gušt, najviše s curama iz kluba, jer 

njima je to „velika stvar“- kaže trener Fritz.

Tin Szabo

Klub niže uspjehe

Robert Fritz i košarkašice koje trenira
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• Ovo je turnir na koji smo svi ponosni jer je riječ prije svega o 
prelijepom sportskom druženju u kojem svi uživamo u nogometu 
i pokazujemo kako sport i nogomet moraju spajati ljude – rekao 
je načelnik općine Mikleuš Milan Dundović.

SPORT

ODIGRAN TRADICIONALNI 5. TURNIR ULICA U MIKLEUŠU

Borik najuspješnija ulica, najbolji 
igrač i strijelac Hrvoje Ibričić

ZAPOČEO 31. ORAHOVAČKI MALONOGOMETNI TURNIR „ZIMA 2018./2019.”

Orahovački Duhovi krenuli u obranu 
naslova, svoju ekipu ima i Informativni 
centar Virovitica
Orahovački malonogometni 
turnir „Zima 2018./2019.” 
ove se zime zbog renoviranja 
sportske dvorane u Orahovici, 
igra u Čačincima. I ovo, 31. 
izdanje turnira ima bogat na-
gradni fond, a prvo mjesto u 
seniorskoj konkurenciji iznosi 
čak 16.000 kuna. Osim se-
niorske, na turniru se igra još 
u nekoliko konkurencija: U-8, 
U-10, U-12, U-14, juniori, vet-
erani i mjesta.
U prvoj seniorskoj utakmici 
na otvaranju turnira u obranu 
prošlogodišnjeg naslova fu-
riozno su krenuli orahovački 
Duhovi koji su do vrha napu-
nili mrežu slatinske Autoškole 

Zebra. Završilo je visokih i 
uvjerljivih 5:0, a pogotke za 
Duhove postigli su Marin 
Vratković tri te po jedan 
Tomislav Bušljeta i Leo Ka-
ltenbacher.
Nakon odigranih pet natje-
cateljskih dana, u tijeku su 
završni ogledi prvog kruga 
natjecanja u svim kategori-
jama, a sve je više odličnih 
poteza, pogodaka, sjajnih 
obrana vratara i dramatičnih 
završnica.
Ove godine na orahovačkom 
malonogometnom turniru 
svoju ekipu u seniorskoj 
konkurenciji ima i ICV – Infor-
mativni centar Virovitica, koji 

je u svojoj prvoj utakmici sk-
upine B ostvario pobjedu 3:0 
(b.b.) protiv Gideon Brothersa 
iz Viljeva. Za ekipu ICV-a nas-
tupaju: Vedran Botić, Mihael 
Kurjančić, Dominik Bahun, 
Rene Prugovečki, Tin Szabo, 
Darko Bušetinčan, Danko 
Tomašek, Domagoj Mrazović 
i najzvučnije ime, nogometaš 
s prvoligaškim iskustvom, 
Ivan Ibriks.
Rezultate i raspored daljnjih 
utakmica možete pogledati 
na internetskoj stranici Infor-
mativnog centra Virovitica – 
www.icv.hr

V. Grgurić, T. Szabo

U sportskoj dvorani Osnovne škole Mikleuš, 
u organizaciji Nogometnog kluba Mikleuš, 
a pod pokroviteljstvom Općine, održan je 
tradicionalni 5. turnir ulica.
Sudjelovalo je ukupno šest momčadi postav-
ljenih u dvije skupine. Prvaci skupina igrali 
su finale, a drugoplasirane momčadi utak-
micu za treće mjesto. U finalu je momčad 
ulice, odnosno mjesta Borik bila bolja od 
ekipe koju su činili igrači iz Školske ulice i 
Ulice Ivana pl. Zajca. Treće mjesto pripalo je 
Ulici Nikole Šubića Zrinskog.
Titulu najboljeg igrača turnira i strijelca sa 
sedam pogodaka ponio je Hrvoje Ibričić iz 
Borika, dok je najboljim vratarom proglašen 
Robert Škulj iz Školske/Ivana pl. Zajca.

-Ovo je turnir na koji smo svi ponosni jer 
je riječ prije svega o prelijepom sportskom 
druženju u kojem svi uživamo u nogometu 
i pokazujemo kako sport i nogomet moraju 
spajati ljude. Hvala NK Mikleušu na orga-
nizaciji, svim igračima, publici i sucima koji 
su bili dio ove sportske priče i siguran sam 
da će ovaj turnir trajati godinama. Naravno 
da je Općina dala punu podršku i pokro-
viteljstvo jer smo ponosni na svoje sjajne 
sportaše i odlične ljude – rekao je načelnik 
općine Mikleuš Milan Dundović. Sve utak-
mice odsudio je dvojac Hrvoje Selenić i Ma-
rio Gebaj. Mikleuš je ovim turnirom pokazao 
svu čar nogometa i sporta.   

   V.G. 

ŽELIMO VAM SRETNU
I USPJEŠNU NOVU 2019. GODINU

Zbora narodne garde 77, 33000 Virovitica
Mob: 098/457-444, 091/565-93-56

Elvis Vinak preuzeo momčad 
sa Školskog vrta
Prvi radni dan nove godine donio je promjenu na čelu 
stručnog stožera županijskog prvoligaša Bratstva iz 
Gornjeg Bazja.
Trener seniorske momčadi je Elvis Vinak, koji je do do-
laska na stadion Školski vrt vodio Turanovac, Rezovac, 
Suhopolje i Viroviticu.
- Dogovorio sam se s upravom kluba o vođenju senior-
ske momčadi. Vjerujem da imamo prostora za rezultats-
ki napredak u nastavku prvenstva – izjavio je Vinak.

DALIBOR FOFONJKA, PREDSJEDNIK NK PAPUK ORAHOVICA: 

Treća liga naša je najveća želja
Nogometaši orahovačkog Papuka, jesenski pr-
vaci 4. lige Bjelovar-Koprivnica-Virovitica na 
zasluženom su zimskom odmoru, no Uprava 
kluba radi punom parom. U tijeku su završni 
radovi za uređenju klupskih prostorija, radi se 
na igračkoj križaljci za proljeće te iznose planovi 
za nove radne zahvate na igralištu. Predsjednik 
NK Papuk Dalibor Fofonjka naglasio je kako je 
3. liga ono što klub ponajviše želi.  
- Imperativa za prvo mjesto nema, ako se ostane 
na vrhu bit ćemo presretni, no glavni je cilj da 
iduće jeseni zaigramo u 3. ligi. Nadam se da će 
nas Zajednica športskih udruga grada Orahovice 
adekvatno popratiti i dati odgovarajuća sredstva 
za taj rang natjecanja, a mi ćemo se,  naravno, za 
sve ostalo pobrinuti. 

RADILI NA BOLJIM UVJETIMA 
Ove smo zime uredili gornji kat klupskih pros-
torija, osposobili još jednu radnu sobu koju 
ćemo koristiti zajedno sa Školom nogometa, a 
ovim putem moram zahvaliti i Gradu Orahovici 
na pomoći te Osnovnoj školi Antuna Gustava 
Matoša Čačinci na donaciji 18 reflektora za naše 
igralište od kojih je pola stavljeno na već stojeća 
dva stupa, a dva će se stupa dići u proljeće s os-
talim reflektorima – rekao je Fofonjka. U planu 
je nabavka još dvaju reflektora kako bi glavno 
igralište moglo biti osvijetljeno, a na proljeće 
planiraju urediti, odnosno asfaltirati prilaz 
zgradi kluba. Na pitanje o igračkoj križaljci, 
predsjednik Fofonjka kaže kako predano rade 
na pojačanjima. 
- Ono što je za sada sigurno je da nas je napustio 
Ivan Vuković, kojem zahvaljujemo za sve što je 

učinio za klub. Njegov profesionalan odnos i ko-
rektnost bili su uzor svima. 

SRCE NA TERENU 
Intenzivno radimo i na dovođenju pojačanja, 
s nekim smo igračima već uspostavili kontakt, 
no o imenima još ne bih govorio dok se priča ne 
zaokruži. Najveće pojačanje bio bi nam ostanak 
svih igrača od jeseni, a to je praktički sigurno, 
no svaki kvalitetan igrač uvijek dobro dođe – 
kaže Fofonjka koji ističe kako mora pohvaliti sve 
igrače koji su pokazali karakter, kvalitetu i srce 
na terenu, da cijeni koliko se bore te da su kao 
momčad koja se okupila tek ovog ljeta pokazali 
da mogu puno napraviti. - Riječ je o dečkima 
iz ovog nogometnog bazena, to su sve domaći 
dečki, većina čak djeca našeg kluba i kamo sreće 
da što duže ostanu s nama. I na kraju moram 
zahvaliti ljudima iz Uprave koji rade ogroman 
posao i svojski se trude da ovaj klub bude na 
ovako visokoj razini – zaključio je Fofonjka.   

V. Grgurić
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U Lipiku je održan 3. Božićni 
stolnoteniski turnir. Turnir se 
održavao u četirima kategorijama: 
klinci, najmlađi kadeti, mlađi ka-
deti i kadeti. Igrači Stolnoteni-
skog kluba Virovitica nastupili 
su u dvije kategorije: u kategoriji 
klinaca nastupio je Jakov Bajivić, 
a u konkurenciji mlađih kadeta 
Luka Ljulj i Teo Lorenzo Radović. 
U kategoriji „klinci“ Jakov Bajivić 
osvojio je treće mjesto. Kod 
mlađih kadeta Luka Ljulj ispao je 
u grupnoj fazi natjecanja. Najbolji 
od virovitičkih stolnotenisača bio 
je i ovaj put Teo Lorenzo Radović 

koji je u polufinalu svladao Frana 
Udovičića iz Slavonskog Broda 
s 3:0 u setovima, dok je u finalu 
bio bolji od Patrika Ljevara iz 
Pakraca, također s 3:0 u setovima 
(11:5, 11:9, 11:6). Ovim sjajnim re-
zultatom Radović je zaključio do 
sada najuspješniju sezonu s devet 
osvojenih prvih mjesta: dva puta 
prvak regije, prvo mjesto na rang 
listi regije Hrvatskog stolnoteni-
skog saveza s 1409 bodova, Mas-
ter top 8, 4. Otvoreni turnir regije, 
prvak županije… Igrače su vodili 
trener Berigoj Zdjelar i Miroslav 
Radović.

I 19SPORT

MLAĐE UZRASNE KATEGORIJE 
Sredinom siječnja počinje Županijska malonogometna liga
Na Plenumu za mlađe uzrasne kategorije, koji je održan u prostorijama Županijskog nogometnog saveza 
u Virovitici, predstavnici klubova u koordinaciji sa županijskim instruktorom za mlađe uzraste Tomis-
lavom Filipovićem donijeli su odluke o početku zimske lige u malom nogometu,  koja će se igrati u uzras-
tima U-9, U-11, U-13 i U-15. Liga će se igrati u sportskim dvoranama u Virovitici 12., 13., 19. i 20. siječnja 
2019. godine. Prema prvim najavama, u ligu će se uključiti više ekipa nego protekle godine.

STK VIROVITICA ZASJAO U LIPIKU

Teo Lorenzo Radović 
osvojio 3. Božićni turnir 
s glatkih 3:0 u finalu

Male Lavice četvrte i sedme na Novogodišnjem 
turniru u mini rukometu u Čakovcu
Male rukometašice Tvin Virovitice na kraju godine sud-
jelovale su na Novogodišnjem turniru u mini rukometu 
u Čakovcu gdje su zbog bolesti otputovale nekompletne. 
U konkurenciji igračica rođenih 2009. godine i mlađih 
izgubile su uvjerljivo od Đurđevca I rezultatom 1:10, a 
Đurđevac II pobijedile su 10:0. Od domaće ekipe Zrin-
skog poražene su 6:10.
U odlučujućoj utakmici za treće mjesto u posljednjih 
nekoliko minuta izgubile su već dobiven susret s Rugvi-

com 6:8 te su na kraju zauzele četvrto mjesto.
Igračice rođene 2008. godine u prvom susretu odigrale 
su s Đurđevcem 7:7, iako su veći dio utakmice bile u 
prednosti.
U izuzetno gruboj i na trenutke pogubeljnoj utakmici 
poražene su od Preloga 7:8. U posljednjoj utakmici u 
skupini Zrinski je bio bolji od Virovitičanki 9:2. U sus-
retu za sedmo mjesto Lavice su bile bolje od Ptuja 7:0.

Trener B. Zdjelar i T. L. Radović
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Oglasi
PRILOG VIROVITIČKOG LISTA

PRIMAJTE Virovitički list na svoju kućnu adresu. 
Pretplatite se ili obnovite pretplatu • 033/740-000

Rok za prijem malih oglasa i javnih zahvala je ponedjeljak, 7. siječnja, do 12 sati. Idući 
broj Virovitičkog lista izlazi 10. siječnja.

VAŠ GLAS
ČITA VAŠ OGLAS

060 515 515
PRODAJEM namještenu kuću u Virovitici: 
odmah useljiva, sedam soba, kuhinja, tri 
kupaonice, garaža s kanalom za popravke 
automobila, drvarnica, vrt, sve ograđeno i 
funkcionalno, 70 000 eura; kupujem prešu za 
mošt. Mob. 095/918-1110, 098/989-8763.
............................................................................
PRODAJEM voćnjak u Podgorju, ulaz kod 
škole. Veličina 1250 m2, pogodna i za vinograd. 
Tel: 099/261-3453.
............................................................................
PRODAJEM kuću u Virovitici, Kraševo 
naselje ili mijenjam za manji stan u Virovitici, 
certifikat P-721 2014 521. Mob. 091/598-
4561.
............................................................................
PRODAJEM gradilište u Virovitici 966 m2, 
na kojem se nalazila stara kuća. Gradilište 
je udaljeno pet minuta hoda od centra grada 
u Ilićevoj ulici 28. Mob. 098/9900-799, 
098/232-548.
............................................................................
PRODAJEM katnicu u Virovitici  od oko 250 
m2 ili ju mijenjam za dvosobni stan u Zagrebu. 
Mob. 098/271-723.
............................................................................
PRODAJEM vikendicu u Milanovcu, Sv. 
Trojstva, odvojak 4, s okućnicom, voćnjakom 
i vinogradom površine 1240 čhv. Ima struju, 
vodu, prošla je kanalizacija i plin. Papiri 
uredni, sve legalizirano. Tel. 033/726-385, 
mob. 098/806-680.
............................................................................
PRODAJEM smart for two, 2006.g., dizel, 
troši 3,7 l, odlično stanje, redovito servisiran 
kod ovlaštenog servisera, metalik crna, ful 
oprema, klima, panorama krov, reg. do 10. 
2019., cijena na upit. Mob. 098/198-2166.
............................................................................
PRODAJEM neregistriran automobil polo 1.4 
tdi, 51kw sa setom ljetnih i zimskih guma. 
Postoji mogućnost registracije dosadašnjeg 
vlasnika. Godina proizvodnje 2007.,  
automobil je prešao 172.500 kilometara. Upit 
za ponudu i cijenu na broj: 091/252-0365.
............................................................................
IZNAJMLJUJEM jednosobni stan u 
Gajevoj ulici, Virovitica, certifikat C, 
P-294/2013_344_SZ2. Mob. 091/766-
2801.
............................................................................
PRODAJEM trosobnu kuću, 104 m2, dvorište, 
vrt, voćnjak, garaža, natkrivena terasa, Jakova 
Gotovca u Virovitici. Mob. 099/701-2968.
............................................................................
IZNAJMLJUJEM stan u centru Virovitice. 
Mob. 098/504-185.
............................................................................
PRODAJEM mlin čekićar, bačve za vino i 
rakiju, miješalicu za beton. Tel. 033/736-
207.
............................................................................
PRODAJEM bračni krevet s madracem, 
160x200, očuvan. Mob. 098/914-3455.
............................................................................
PRODAJEM mercedes A klasa 1.6 tdi, 2001.g., 
reg. Mob. 098/924-3345.
............................................................................
PRODAJEM pazinske pure i purane 16 do 20 
kg, magarca, zečeve, traktor imt 43, reg. Mob. 
098/503-853, 731-217.
............................................................................
PRODAJEM golf 5, 2004. g. Mob. 091/563-
4056.
............................................................................

KUPUJEM polovni crijep 600 kom, tip Polet 
Novi Bečej, mediteran 222. . Mob. 095/868-
0525.
............................................................................
KUPUJEM zob. Mob. 099/839-6442.
............................................................................
PRODAJEM svinje oko 200 kg. Tel. 780-
066.
............................................................................
PRODAJEM malo janje. Tel. 771-917.
............................................................................
PRODAJEM sadnice lješnjaka, očišćene 
lješnjake i orahe, plinski bojler, plinsku peć. 
Tel. 780-221.
............................................................................
PRODAJEM slavonske svinje, domače pijevce, 
ogrtač sijena panonija. Tel. 736-127.
............................................................................
PRODAJEM kuhinju 3 m, medijapan. Mob. 
091/275-2483.
............................................................................
PRODAJEM kukuruz u zrnu. Mob. 095/5421-
644.
............................................................................
PRODAJEM mobitel. Tel. 722-226.
............................................................................
PRODAJEM drva. Mob. 098/343-463.
............................................................................
PRODAJEM krmaču za klanje i jednu sa 
odojcima. Tel. 715-058.
............................................................................
PRODAJEM salo za čvarke, mast, peć, 
orbitrek, krevet za djecu, pisači stol, kupujem 
kutnu klupu, sudoper. Mob. 092/327-8411.
............................................................................
PRODAJEM nazimice i krmače, može zamjena 
za žitarice, prekretač sijena manji, rasipač 
350 kg, tanjuraču 20 diskova. Mob. 099/732-
5502.
............................................................................
PRODAJEM smoka do 130 kg, koke mlade i 
pijevce. Tel. 780-081.
............................................................................
PRODAJEM žensko tele simentalsko. Mob. 
099/192-0883.
............................................................................
KUPUJEM tri m drva, može za prase. Tel. 
784-454.
............................................................................
PRODAJEM špricu traktorsku, prikolicu za 
stoku, rasipač. Mob. 099/5780-582.
............................................................................
PRODAJEM muško štene njem ovčara, tri 
mj. staro, ženku 8 mj. njem ovčara. Mob. 
091/6010-689.
............................................................................
PRODAJEM drva akacija, traktor. Mob. 
099/3033-034.
............................................................................
TRAŽIM ženu za društvo, živim u Kutini, 
može netko tko nema mirovine. Tel. 044/681-
487.
............................................................................
PRODAJEM prasce oko 20 kg. Tel. 784-018.
............................................................................
IZNAJMLJUJEM namještenu kuću u 
Virovitici. Tel. 728-895.
............................................................................
PRODAJEM  tri praseta oko 27 kg. Tel. 735-
255.
............................................................................
PRODAJEM prasce. Tel. 735-251.
............................................................................
PRODAJEM fiat punto 96.g. Mob. 097/705-
4354.

............................................................................
PRODAJEM očišćene lješnjake. Mob. 
095/514-7364.
............................................................................
PRODAJEM veću kuću u Virovitici, 8000 m2 
okućnice., trofazni cirkular, prešu za grožđe, 
kotao za rakiju. Mob. 092/292-9383.
............................................................................
PRODAJEM prase 25 kg. Tel. 775-377, 
099/4171-301.
............................................................................
PRODAJEM debele svinje. Tel. 548-010.
............................................................................
PRODAJEM pure, janjce, dva muška teleta. 
Tel. 784-126.
............................................................................
PRODAJEM motorku huskvarna, vage na 
utege, barske stolice, gume, alu felge za c 
klasu mercedes, audi a4 1.9 tdi 2004.g., audi 
a3 2002., reg. Tražim gospođu do 50 godina. 
Mob. 098/165-7571.
............................................................................
PRODAJEM volkswagen vento 95.g., odjavljen. 
Mob. 091/970-7982.
............................................................................
PRODAJEM malčer, dvije unutarnje gume, 
aparat za varenje, cirkular traktorski, bočnu 
kosu i dijelove, mlin, dva utega prednja. Mob. 
095/920-1263.
............................................................................
KUPUJEM drva grab bukva. Tel. 784-454.
............................................................................
PRODAJEM kuću u Sladojevačkom Lugu, 
visoka prizemnica, viljuškar na plin. Tel. 787-
359, 091/582-2367.
............................................................................
PRODAJEM purice, žive. Mob. 092/327-
8411.
............................................................................
PRODAJEM masivni stol za dnevnu sobu, 
dva starinska ormara, dvije kuće u Slatini i 
poljoprivredno zemljište, sve komunalije i 
certifikat. Mob. 091/983-7370.
............................................................................
PRODAJEM poteznicu gornju novu. Tel. 800-
941.
............................................................................
KUPUJEM traktor univerzal, može 
neispravan, do 50 konja, utovarivač za gnoj, 
berač za kukuruz, prikolicu za gnoj. Mob. 
099/7696-688.
............................................................................
KUPUJEM auto prikolicu do 1500 kn. Mob. 
095/867-2164.

BESPLATNI MALI OGLASI
DO DESET RIJEČI

Kuće

Stanovi

Vozila

Poslovni prostor

TEKST OGLASA (MOLIMO UPISATI ČITKO, VELIKIM TIS-
KANIM SLOVIMA, IZMEĐU RIJEČI OSTAVITI RAZMAK) 
- MOŽE SE ODNOSITI SAMO NA JEDAN PREDMET ILI US-
LUGU.

PODACI O OGLAŠIVAČU

IME I PREZIME

TELEFON

ADRESA

POTPIS

Oglasi s više od deset riječi neće biti objavljeni. Kupon za besplatne male 
oglase odnosi se samo na navedene rubrike (molimo označiti rubriku). Kupon 
s oglasom treba stići u redakciju najkasnije do utorka u 12.00 sati (poštom 
ili osobno). 

BR. 3141 I 3. 1. 2019.

Poznanstva

Poljoprivreda

Ostalo

SLUŽI SAMO ZA POTREBE UREDNIŠTVA

Kupon vrijedi samo do 
izlaska sljedećeg broja.

............................................................................
PRODAJEM sijeno u balama. Tel. 784-310, 
091/782-5227.
............................................................................
PRODAJEM manji mlin neispravan 200 kn. 
Tel. 730-219.
............................................................................
PRODAJEM polovni elevator 8 m, korito 
željezno. Galge drvene, vagu do 500 kg, kotao 
i kotlenku, top za kobasice, novo, mašinu za 
mljevenje mesa. Mob. 091/7311-414.
............................................................................
PRODAJEM svinju 140 kg, domaću mast. Tel. 
776-085.
............................................................................
PRODAJEM prase. Tel. 735-251.
............................................................................
PRODAJEM krmaču 300 kg. Tel. 784-037.
............................................................................
PRODAJEM prasce oko 20 kg. Tel. 784-018.
............................................................................
PRODAJEM debelu svinju 250 kg, dvije 140 
kg. Tel. 561-077.
............................................................................
PRODAJEM svinju 160 kg. Mob. 095/278-
0103.
............................................................................
PRODAJEM golf 4 2000.g. Mob. 098/871-
220.
............................................................................
PRODAJEM domaće pure, mast, puricu, 
japanskog patka, pisaći stol, krevet s 
podnicama i madracem. Mob. 092/327-
8411.
............................................................................
PRODAJEM krmaču za obradu do 250 kg. Tel. 
543-105.
............................................................................
PRODAJEM roto drljaču, prikolicu za gnoj, 
sjetvospremač, špricu 400 l, priključke za 
teretanu. Mob. 097/788-9919.
............................................................................
PRODAJEM sadilicu za kukuruz dvorednu, za 
krumpir dvoredna, potkove za traktor, frezu 
hondu. Mob. 098/940-7232.
............................................................................
PRODAJEM zečeve, golubove capane. Tel. 
739-220.
............................................................................
PRODAJEM krmaču 250 kg, bravca. Tel. 775-
309.
............................................................................
PRODAJEM kravu za klanje, žensko tele 
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RADIO VIROVITICA
MARKETING

Tel.: 033/740-007,
fax: 033/740-004
marketing icv.hr@

MALI OGLASI
SVAKOG RADNOG DANA U 11 i 17.05

Tel.: 060/515-515
Cijena usluge: tel. 3,49 kn/min

mob. 4,78 kn/min, PDV uključen

Informativni centar Virovitica d.o.o.
Rusanova 1/IX, Virovitica,
OIB:01156745523

HT d.d. Savska c 32 Zagreb,
tel. 0800 1234, OIB: 81793146560

simentalsko, grah kuruzar, šumu u Bistričkom 
brdu bagrem. Tel. 774-196.
............................................................................
PRODAJEM kukuruz, šrot, crnu zob, sijeno, 
slamu, poteznicu donju, kuku automatsku, 
sjetvospremač, drljaču, muzilicu. Mob. 
098/933-5249.
............................................................................
PRODAJEM tri praseta, Veliko Polje. Tel. 
735-255.
............................................................................
PRODAJEM renault senic, 2004.g., reg., 
servisiran. Mob. 098/898-517.
............................................................................
PRODAJEM fiat punto 96.g. Mob. 097/705-
4354.
............................................................................
PRODAJEM tri mala janjeta. Mob. 099/676-
2030.
............................................................................
PRODAJEM torpedo 9006, sjetvospremač. 
Mob. 091/509-3630.
............................................................................
PRODAJEM domaći alkoholni napitak od 
kruške i tropa. Mob. 098/185-7411.
............................................................................
PRODAJEM golf 3, 1.9 diesel. Mob. 099/400-
5355.
............................................................................

PRODAJEM nazimice i krmače, tanjuraču, 
rotokosu može za žitarice, ovce i janjce. Mob. 
099/732-5502.
............................................................................
PRODAJEM stol za dnevni boravak s 
mramornom pločom, felge s gumama za 
mercedes kombi. Prozorska krila s izo staklom. 
Mob. 098/342-379.
............................................................................
PRODAJEM mlin čekičar. Mob. 098/342-
379.
............................................................................
PRODAJEM debelo svinjče. Mob. 095/278-
0103.
............................................................................
PRODAJEM dvije svinje. Tel. 780-066.
............................................................................
PRODAJEM kuću u Sladojevačkom Lugu, 
svi papiri uredni, viljuškar na plin. Tel. 787-
359.
............................................................................
PRODAJEM dvije traktorske gajbe, ovce sa 
janjcima, mladog ovna, rolobale sijena i slame, 
može za drva, žitarice. Tel. 730-219.
............................................................................
PRODAJEM šumsko vitlo, motornu pilu, 10 m 
bagremove i jasen cjepanice. Mob. 098/198-
6619.
............................................................................

PRODAJEM citroen c3, 2002.g., ful oprema. 
Mob. 098/900-8798.
............................................................................
PRODAJEM dva pluga, tanjuraču, šumsku 
prikolicu, motorku stihl. Tel. 031/834-099.
............................................................................
PRODAJEM dvije patke i patka japanke, 
skotne zečice i zeca, purana, ili mijenjam za 
žitarice. Mob. 099/687-0370.
............................................................................
PRODAJEM prase oko 20 kg. Tel. 784-018.
............................................................................
PRODAJEM krmaču preko 300 kg. Tel. 784-
037.
............................................................................
PRODAJEM žensko tele simentalsko. Tel. 
774-195.
............................................................................
PRODAJEM žensko tele 2 mj staro. Mob. 
099/192-0883.
............................................................................
PRODAJEM 4 gume MS, nove, 165 70 13, sa 
felgama. Mob. 098/963-9348.
............................................................................
PRODAJEM ženku njemačkog ovčara. Mob. 
098/709-277.
............................................................................
PRODAJEM prasce. Mob. 098/900-8798.
............................................................................
PRODAJEM smoka oko 130 kg, domače kokoši 
i pijevce, kukuruz u zrnu. Tel. 780-081.
............................................................................
PRODAJEM vinograd u Sv. Đurđu, voćnjak, 
vikendica, komunalije sve, legalizirano, kuću 
katnicu u centru. Mob. 098/515-5101.
............................................................................
PRODAJEM drva hrast, klen, akacija, Mob. 
099/303-3034.
............................................................................
PRODAJEM debele svinje do 250 kg. Mob. 
092/241-2837.
............................................................................
PRODAJEM tele žensko simentalsko. Mob. 
098/497-675.
............................................................................
PRODAJEM dvije svinje. Tel. 780-066.
............................................................................
IZNAJMLJUJEM stan i prodajem novi ženski 
bicikl. Tel. 728-476.
............................................................................
PRODAJEM gruber s valjkom. Tel. 775-250.
............................................................................
PRODAJEM prasce do 30 kg, krmače, grah. 
Tel. 777-263.
............................................................................
PRODAJEM vw Cady maxi 1.6 tdi, 7 sjedala. 
2011.g. Mob. 091/2752-483.
............................................................................
KUPUJEM 100 kg tritikala. Mob. 097/794-
6792.
............................................................................
PRODAJEM svinju, šrafštok, elektromotor 
novi. Tel. 549-052.

SJEĆANJA

TUŽNO SJEĆANJE

Prošle su dvije godine kako nas je 

napustio naš voljeni

ŠIMUN DESKAR

28. XII. 2016.

28. XII. 2018.
S tugom čuvamo uspomenu na Tebe.

Tugujuća supruga Terezija, sin 

Marijan, snaha Zdenka i unuka Lara

JAVNA ZAHVALA

U povodu smrti našeg dragog supruga, 
oca i djeda

ZDRAVKA VOLENIKA
Zahvaljujemo svim rođacima,

prijateljima, susjedima i znancima koji 

su nam izrazili sućut  i dostojanstveno 

ispratili dragog nam pokojnika na

vječni počinak.

Tugujuća supruga Danica, sinovi Alen i 

Goran, sestra Blanka i unuci
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Ivana Kapistrana 15, 

33000 Virovitica, 
tel. 033 731 922

Kako djeluje 
kokosovo ulje  

1. Hrani i njeguje kožu 

Zahvaljujući masnim kiselinama, 
ovo ulje izvrsno se upija u kožu te 
je hrani i njeguje.  Budući da sadrži 
srednjelančane masne kiseline, lako 
prodire kroz stanične membrane. 
Kada kokosovo ulje nanesete na kožu, 
njegove masne kiseline odmah djeluju 
tako da jačaju vezivno tkivo te vašu 
kožu čine glatkom i elastičnom, što će 
ublažiti tegobe uzrokovane ekcemom.  

2. Ima antimikrobna i 
antibakterijska svojstva

Uz majčino mlijeko, ovo je ulje jedan 
od rijetkih prirodnih izvora laurične 
kiseline, koja pogoduje ljudskom 
zdravlju.
Upravo je ta kiselina najzaslužnija za 
antimikrobna, antibakterijska, antivi-
rusna i protugljivična svojstva koko-
sova ulja.
Kokosovo ulje osobito snažno djeluje 
protiv infekcije bakterijom Staphylo-
coccus aureus, što je vrlo česta 
komplikacija koja dolazi 
„u paketu“ s ekcemom. 

3. Izvrsno 
hidratizira 
kožu  
Budući da je 
koža pogođena 
ekcemom vrlo 
suha, gruba i 
ispucana, iznimno 
je važno pružiti joj 
potrebnu vlažnost. Up-
ravo joj to nudi kokosovo 
ulje. 
Dok mineralna ulja i petrolej gel, koji 
se obično savjetuju osobama koje bo-
luju od ekcema, samo stvaraju barijeru 
protiv isušivanja, kokosovo ulje usto 
izvrsno hidratizira kožu. Ovo egzotično 
ulje omekšava suhu i nadraženu kožu 
zahvaćenu ekcemom, smanjuje iritacije 
i crvenilo te sprječava pucanje kože, 
što je inače pravi mamac za bakterije.

4. Potpuno je prirodno i 
sigurno za primjenu
Kokosovo ulje ne sadrži nikakve štetne 
aditive. Izuzetno je nježno za kožu te 
je pogodno i za osjetljive osobe te malu 
djecu. Pomaže čak i kod pelenskog 
osipa. 
Za razliku od kortikosteroda, koji se 
propisuju za razne kožne tegobe poput 
ekcema, a koji donose više štete nego 
koristi, kokosovo ulje pruža poticaj 
vašem imunosnom sustavu, i to bez 
ikakvih štetnih nuspojava. 

5. Djeluje protuupalno

Koža osoba koje pate od ekcema sklona 
je raznim infekcijama, koje se obično 
pogoršavaju zbog hladnoće, vrućine ili 
pojačanog znojenja. 
Kad je takva koža u kontaktu s 
deterdžentima, sapunima ili gelovima, 
to također intenzivira upalna stanja. U 
tom slučaju uvelike pomaže nanošenje 
kokosova ulja koje ima snažna protuu-
palna svojstva.      

Ekstra djevičansko kokosovo ulje - izvrsna 
pomoć kod ekcema

Muče vas crvenilo te suha, ispucala i bolna koža, koja ponekad i krvari? Koža vas svr-
bi i zateže pa se često noću budite? Sve ste isprobali, no ništa vam nije donijelo trajno 
olakšanje?
Za vaš ekcem postoji jednostavno prirodno rješenje – ekstra djevičansko kokosovo ulje. 
Uz pomoć ovog svestranog kuhinjskog multipraktika, koji koža obožava, ublažit ćete crve-
nilo, smanjiti suhoću kože i svrbež te spriječiti pojavu novih infekcija.   

PRETPLATNIČKI KUPONPRETPLATNIČKI KUPON

6 MJESECI (cijena 150,00 kn)

12 MJESECI (cijena 290,00 kn)        IZVAN VIROVITICE 350,00 kn

12 MJESECI - inozemstvo (cijena 750,00 kn)

Ime: ............................................................. Prezime: .................................................................
Ulica i broj:...................................................................................................................................
Mjesto: ......................................................... Poštanski broj: ...................................................
Država: ..........................................................................................................................................
Kupon pošaljite na adresu: “Virovitički list”, Rusanova 1/9, 33000 Virovitica
Poštom ćete primiti uplatnicu a dokaz o uplati pošaljite poštom ili mailom (racun@icv.hr)

Kako upotrebljavati 
kokosovo ulje kod 

ekcema 

1. Jednostavno 
nanošenje na kožu
Na dlan stavite jednu punu čajnu 
žličicu ekstra djevičanskog kokosova 
ulja. Za hladnijih dana kokosovo 
ulje u krutom je stanju, no u dodiru 
s toplim dlanom odmah se počinje 
topiti.  Nježno utrljajte kokosovo 
ulje na područja koja su pogođena 
ekcemom.
Takvi nježni pokreti neće izazvati 
dodatne iritacije na koži. 

Za blaži oblik ekcema 
dovoljno je kokosovo 

ulje nanositi dvaput 
dnevno, no ako 

je riječ o težem 
obliku, možete 
i povećati broj 
nanošenja na 
kožu.

2. Upotre-
ba blazini-

ca s kokoso-
vim uljem  

Ako vam je koža jako 
ispucala i upaljena, ulje 

možete nanositi uz pomoć pamučnih 
blazinica. Prvo zagrijte jednu žlicu 
kokosova ulja pa namočite blazinicu. 
Stavite je na bolno i upaljeno mjesto 
na koži i ostavite da djeluje 15-20 
minuta.  Poslije toga papirnatim 
ručnikom nježno odstranite višak 
ulja s kože.
Ovaj način primjene kokosova ulja 
izvrsna je pomoć osobito ako zbog 
svrbeža ne možete spavati.   

3. Kupka s kokosovim 
uljem 
Ovaj je način primjene kokosova ulja 
kod ekcema dobar za stariju djecu 
i odrasle. U toplu vodu dodajte 4-5 
žlica kokosova ulja. Po želji možete 
dodati i 4-5 kapi eteričnog ulja la-
vande ili čajevca koje koža jako voli.  
Ostavite da se voda od kupke prirod-
no osuši na vašoj koži ili je nježno 
obrišite mekanim ručnikom.  
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PREDSTAVE U KINU PARK VIROVITICA:

Prodaja karata počinje sat vremena prije svake projekcije. 
(AKO ULAZNICE NISU RASPRODANE U PRETPRODAJI)

Sad ili nikad – 4. 1. – 19 h

Pita djevojka dečka:
Gdje je moj poklon za Božić?
Vidiš li onaj crveni Ferrari ispred zgrade?
Da, da, vidim!
E pa kupio sam ti lak za nokte u istoj boji!

najboljivicevi.com

KRIŽALJKA

bs
 

STARIJA 
PJEVAČICA 
TAMBURAŠKE 
GLAZBE

DOKTOR, 
LIJEČNIK

UDŽBENIK 
ZA NIŽE 
RAZREDE 
OSNOVNIH 
ŠKOLA

MJESEC 
U GODINI

STRANO 
MUŠKO IME 
EMERICK

TENISAČKI 
REKVIZIT

VIOLONČE-
LISTICA 
RUCNER

OČISTITI 
RIBANJEM

VRSTA 
VELIKIH 
PAPIGA, MN

ŽENE IZ 
INOZEMSTVA

UKUSNI 
POLUTVRDI 
SIR

DRUGI I 
TREĆI 
VOKAL

ARIJAN OD MILJA_________
JEDAN OD
 NIGERIJSKIH 
JEZIKA

ANTE 
KOVAČIĆ

GRAD U 
NORVEŠKOJ, 
ALATTIO

GORKO 
ALKOHOLNO 
PIĆE

POGODBENI 
VEZNIK_________
POZNATA ZGB.
 ULICA

AFRIČKA 
DRŽAVA

RIMSKI 500

KARTAŠKA 
IGRA, BELOT

STARO IME
 ISTANBULA_________
METAR

VLADIMIR 
ANIĆ

„AGENCIJA ZA 
UGLJIKOV-
ODIKE“_________
GRAD NA 
FILIPINIMA

PRITOKA 
SAVE

TOM NOLAN_________

„RADIO 
LOKATOR“

GLUMICA 
KOLESAR_________
MARKA 
TERENSKOG 
VOZILA

NADIMAK 
OLIVERA 
MLAKARA

„ELEMENTARNA 
GEOMETRIJA“_________
EUROPA

JAZZ 
GLAZBENIK 
SOSS

PRIJEMNI 
ŽIG NEKE 

USTANOVE

POTPISNICI 
SVOJIH 
URADAKA_________

ALAN ALDA

GORJE U 
EUROPI_________

DATI UKOR

SUDOKU
V

IC
 tjed

na

Radnja filma prati Mayu (Lopez), trgovkinju, koja potpuno mijenja 
svoj način života i navike kako bi dokazala da titula i diploma nisu 
presudne ako želimo uspjeti u životu. Maya živi u Queensu i već 
15 godina radi isti posao u supermarketu. Nakon što očekivanu 
promociju dodijele nekom drugom, uz pomoć falsificiranog 
životopisa i najbolje prijateljice Joan dobije uredski posao iz snova. 
Jedini je problem što o tom poslu ne zna apsolutno ništa, a mora i 
ozbiljno poraditi na svom stilu.

Snježna kraljica: Zemlja zrcala – 5. 1. – 17 h

Glavna junakinja filma je djevojčica Gerda, koja za razliku od svojih 
roditelja i brata, jedina nema čarobne moći. Jednoga dana, strašan 
kralj Harald, koji čaroliju vidi kao prijetnju „običnim“ ljudima, 
protjera sve čarobnjake, uključujući i Gerdinu obitelj, u Zemlju 
zrcala. Postoji samo jedan način na koji Gerda može spasiti svoje 
roditelje, sve ostale čarobnjake i magiju, a to je da otkrije svoje 
čarobne moći. Jedina osoba koja joj može pomoći u tome je 
Snježna kraljica.

Leptir 5. 1. – 19 h

Henri „Papillon” Charriere je sitni kriminalac, pogrešno uhićen i 
optužen za ubojstvo koje nije počinio, te je osuđen na doživotnu 
kaznu u zloglasnoj kažnjeničkoj koloniji na Devils Islandu u 
Francuskoj Gvajani. Odlučan da pobjegne iz zatvora, udružuje se 
s ekscentričnim krivotvoriteljem Louisom Degom (Rami Malek), 
koji u zamjenu za zaštitu pristaje financirati njegov bijeg. Međutim, 
svaki njegov pokušaj bijega završava uhićenjem i još gorim 
kaznama. 
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VREMENSKA 
PROGNOZA

Bok, ja sam beba. Ne, ne zovem se 
beba, zvat ću se kako god želiš, samo 
trebaš doći i reći da me želiš. Život u 
skloništu nama bebama zaista teško 
pada. Okruženi smo velikim psima 
i glasnim lavežom. U mom boksu se 
ne laje, a čak nas je šest u njemu. Ne 
laje se jer smo mali, još uvijek svoju 
tugu i samoću pokazujemo tihim 
cviljenjem. Još uvijek samoća nije 
tako snažna da ključa u grlu i izlazi 
u obliku prodornog laveža. Srećom, 
imamo jedni druge i svake se minute 
nadamo da će naša sudbina biti 
drugačija od one koju trenutno 
dijelimo sa ostatkom neželjenih 
četveronožaca. Jesi li ti moj čovjek? 
Čekam te.

M.L. 

NJUŠKA TJEDNA
Beba (3 mjeseca)

Četvrtak
3. 1. 2019.

Petak
4. 1. 2019.

Subota
5. 1. 2019.

Nedjelja
6. 1. 2019.

Ponedjeljak
7. 1. 2019.

Utorak
8. 1. 2019.

Srijeda
9. 1. 2019.

  -3
   1 

   -3
    0

   -3
    0

   -3
    2

   -3
    2

   -3
    0

   -3
    0

JEDNE OD NAJLJEPŠIH U 
SJEVERNOM DIJELU HRVATSKE 

Virovitičke jaslice 
u novom ruhu
Virovitičke jaslice, koje slove kao jedne 
od najljepših u sjevernoj Hrvatskoj, 
ove su godine obučene u novo ruho. 
Drvo koje je desetljećima predstavljalo 
kulise, stvaralo krajolik Betlehema i 
same jaslice, zbog dotrajalosti zami-
jenjeno je stiroporom. Novi materijal 
umjetnički je oblikovao i ukrasio 
franjevac Davor Holi. Cijeli Betlehem i 
okolica tako su dobili novi, svjetliji ton, 
a svjetlije su i same jaslice sa Svetom 
obitelji. Zadržana je specifična priča oko 
Isusovog rođenja pa su posjetitelji i ovih 
blagdana imali priliku kroz stotinjak de-
talja istražiti događaj Isusovog rođenja 
iz Biblije koji je kroz likove i panoramu 
uprizoren iza glavnog oltara u župnoj 
crkvi sv. Roka u Virovitici. Inače, prve 
jaslice u svijetu napravio je sveti Franjo 
Asiški, utemeljitelj Franjevačkog reda, 
reda Sestara Klarisa i Franjevačkog 
svjetovnog reda, davne 1233. godine, u 
šumovitom predjelu na lokalitetu Grec-
cio u Italiji. Bile su to žive jaslice, s pra-
vom rodiljom i novorođenčetom, volom 
i domaćim životinjama, na polnoćki, 
gotovo u prirodi. Po uzoru na te prve 
jaslice, Crkva je kasnije preuzela običaj 
uređivanja vlastitih uprizorenja Isuso-
vog rođenja, sa specifičnim detaljima iz 
svakog podneblja i kulture. U Grecciju u 
Italiji tako se danas mogu vidjeti jaslice 
iz cijelog svijeta, od onih u svjetiljci ili 
televizoru, od raznih materijala, a Isus, 
Marija i Josip su istih obilježja kao i 
narodi iz kojih jaslice dolaze: Japana, 
Brazila, Afrike…Kako kroz likove i 
različite prizore o Isusovom rođenju 
govore virovitičke jaslice, otkrijte na 
našim fotografijama.         M. Lo. 

U 2019. S PROSIDBOM  
Katica je Antunu 
sudbonosno „da“ 
rekla nešto prije 
ponoći
Oni koji će novogodišnji 
doček posebno pamtiti 
su Katica i Antun te broj-
ni gosti Hotela Dukat 
u Orahovici. Nekoliko 
minuta prije ponoći, 
Antun Mihaljević (67) iz 
Donje Motičine zaprosio 
je svoju Katicu, s kojom 
je deset godina u vezi 
i ona je, iznenađena i 
sretna pred kumovima 
i svim drugim gostima 
rekla sudbonosno „da“. 
Njihova priča dirnula je 
goste koji su ih nagradili 
gromoglasnim pljeskom. 
Više na stranici 4. 




